
cs
v:

 B
O

A2
02

11
00

70
15

07/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 208

42213

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

ORDEN VMV/1255/2021, de 29 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
ayudas para el año 2021 a entidades sin ánimo de lucro para la realización de actuacio-
nes relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Política Demográfica y 
contra la Despoblación con cargo al Fondo de Cohesión Territorial.

El Estatuto de Autonomía de Aragón, aprobado por Ley Orgánica 5/2007, de 20 de abril, 
en su artículo 71. 8.º, atribuye a la Comunidad Autónoma competencia exclusiva en materia 
de ordenación del territorio conforme a los principios de equilibrio territorial, demográfico, so-
cioeconómico y ambiental.

El Decreto Legislativo 2/2015, de 17 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se 
aprueba el texto refundido de la Ley de Ordenación del Territorio de Aragón establece entre 
los objetivos de la ordenación del territorio promover el desarrollo sostenible de la Comunidad 
Autónoma, haciendo compatible en todo su territorio la gestión, protección y mejora del patri-
monio natural y cultural con la competitividad económica, el fortalecimiento de la cohesión 
social y el equilibrio demográfico.

Con posterioridad, la Estrategia de Ordenación Territorial de Aragón (EOTA), aprobada por 
Decreto 202/2014, de 2 de diciembre, del Gobierno de Aragón, también contempla, entre sus 
objetivos generales, la consecución del equilibrio demográfico del territorio aragonés como 
uno de los condicionantes del desarrollo territorial.

Como desarrollo de la EOTA y considerando que los desequilibrios demográficos y pobla-
cionales que se ponen de manifiesto en Aragón son unos de los problemas que más limitan 
la cohesión social y territorial de la Comunidad Autónoma, evidenciándose tanto en el enveje-
cimiento de sus habitantes como en el fenómeno de la despoblación del medio rural, el Go-
bierno de Aragón aprobó la Directriz Especial de Ordenación Territorial de Política Demográ-
fica y contra la Despoblación por Decreto 165/2017, de 31 de octubre.

Tanto en la EOTA como en la Directriz de Política Demográfica se contempla la creación 
de un Fondo de Cohesión Territorial para promover actuaciones de desarrollo territorial con 
aquellos territorios con renta inferior al promedio de Aragón como una de las medidas para el 
fomentar el equilibrio demográfico y territorial.

La Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de 
Aragón para el ejercicio 2021, incorpora y regula en su artículo 46 el Fondo de Cohesión Te-
rritorial.

Constituyen este Fondo las partidas presupuestarias específicas cuya gestión corres-
ponde al Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda para avanzar en 
la cohesión territorial de Aragón, mediante transferencias corrientes y de capital (capítulos IV 
y VII) a los diversos agentes sociales y territoriales que, a través de un procedimiento de con-
currencia competitiva, vayan a desarrollar actuaciones enmarcadas en alguno de los ejes te-
máticos que se contemplan en la Directriz Especial de Ordenación Territorial de Política De-
mográfica y contra la Despoblación.

A partir de las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en desarrollo de la 
Directriz Especial de Política Demográfica y contra la Despoblación con cargo al Fondo de 
Cohesión Territorial (Orden VMV/2170/2018, de 29 de noviembre), se redactó la correspon-
diente convocatoria de subvenciones.

Entre los tipos de actuaciones subvencionables que contemplan estas bases, la presente 
convocatoria, cuyos destinatarios son las instituciones sin ánimo de lucro, contiene una sola 
línea de actuación que se concreta en el fomento de actividades culturales que desestaciona-
licen la oferta.

Esta línea de subvenciones ya ha sido incluida en convocatorias anteriores y se ha demos-
trado que presenta gran interés entre los agentes territoriales potencialmente beneficiarios, 
tanto entidades locales como asociaciones.

La convocatoria pretende fomentar actividades culturales cuya programación deba de ha-
cerse necesariamente fuera de la temporada en la que los asentamientos congregan a un 
mayor número de población vinculada con el objeto de beneficiar, sobre todo, a la población 
que reside habitualmente en estos lugares.

Se consigue, de este modo, un efecto dinamizador que, a la vez que proporciona la posi-
bilidad de acceder a actos culturales, mejora el atractivo de un medio que tradicionalmente 
carece de estos incentivos.

Otro de los efectos que se persigue con esta línea de subvenciones es contribuir a reforzar 
económicamente un sector de actividad que ha sido particularmente afectado por las restric-
ciones derivadas por la pandemia de la COVID-19.



cs
v:

 B
O

A2
02

11
00

70
15

07/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 208

42214

Mediante la Orden VMV/510/2021, de 12 de mayo, se publicó en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 109, de 20 de mayo de 2021, la convocatoria de ayudas a entidades sin 
ánimo de lucro para la realización de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Direc-
triz Especial de Política Demográfica y contra la Despoblación con cargo al Fondo de Cohe-
sión Territorial.

La citada Orden preveía en su apartado octavo un importe total para las ayudas de 242.000 
euros.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes el 21 de junio de 2021 y una vez eva-
luadas las solicitudes conforme a los criterios establecidos en el apartado séptimo de la Orden 
VMV/510/2021, de 12 de mayo, y emitido informe por la Comisión de Valoración, el Director 
General de Ordenación del Territorio, a la vista del expediente y del citado informe, y conforme 
a lo establecido en el apartado decimoséptimo de la citada Orden, formuló propuesta de Re-
solución provisional de 4 de agosto de 2021 (“Boletín Oficial de Aragón”, número 171, de 17 
de agosto de 2021) dando un plazo de cinco días hábiles a los interesados, a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, para que pudieran formular alegaciones, en su caso.

Finalizado el trámite de audiencia y examinadas las alegaciones aducidas por los intere-
sados y visto el Informe de la Comisión de Valoración de 13 de septiembre de 2021, el Di-
rector General de Ordenación del Territorio eleva propuesta de resolución definitiva mediante 
Resolución de 14 de septiembre de 2021.

Visto que la resolución definitiva de concesión de subvenciones será mediante Orden del 
Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda que, a efectos de notificación, 
será publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Vista la fiscalización previa favorable, en fecha 28 de septiembre de 2021, de la propuesta 
de resolución definitiva de la convocatoria de subvenciones por la Intervención del Gobierno 
de Aragón.

Vista la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, la Ley 5/2015, de 25 
de marzo, de Subvenciones de Aragón; la Orden VMV/2170/2018, de 29 de noviembre, por la 
que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en desarrollo de 
la Directriz Especial de Política Demográfica y contra la Despoblación con cargo al Fondo de 
Cohesión Territorial; la Orden VMV/510/2021, de 12 de mayo, por la que se convocan subven-
ciones para la realización, durante el año 2021, de actuaciones relacionadas con el desarrollo 
de la Directriz Especial de Política Demográfica y contra la Despoblación con cargo al Fondo 
de Cohesión Territorial por entidades sin ánimo de lucro, y demás concordantes y de general 
aplicación, dispongo:

1. Desestimar las alegaciones presentadas por los interesados que figuran en el anexo I 
por los motivos que se exponen.

2. Estimar parcialmente las alegaciones presentadas por los interesados que se relacionan 
en el anexo II, por los motivos que se exponen.

3. Aprobar la resolución definitiva de la convocatoria de subvenciones en régimen de con-
currencia competitiva con cargo al Fondo de Cohesión Territorial del año 2021 para entidades 
sin ánimo de lucro mediante Orden VMV/510/2021, de 12 de mayo, por un importe global de 
doscientos cuarenta mil novecientos trece euros y setenta céntimos de euro (240.913,70 €) y 
que figuran en los anexos III-1, III-2, IV-1 y IV-2, indicando los beneficiarios, objeto de la sub-
vención e importes concedidos, la puntuación obtenida en cada uno de los criterios de valo-
ración previstos en la convocatoria y motivos de la estimación parcial.

4. Desestimar las solicitudes que se detallan en el anexo V, indicando la puntuación obte-
nida en cada uno de los criterios de valoración previstos en la convocatoria mediante Orden 
VMV/510/2021, de 12 de mayo, dado que el crédito consignado en la convocatoria no es su-
ficiente para atender a todas las solicitudes que reúnen los requisitos establecidos.

5. Desestimar definitivamente las solicitudes de subvenciones con cargo al Fondo de Co-
hesión Territorial para la realización de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Direc-
triz Especial de Política Demográfica y contra la Despoblación que se detallan en el anexo VI, 
indicando las razones de desestimación de la solicitud en cada caso.

6. Las actuaciones subvencionadas se financian con cargo a la siguiente aplicación presu-
puestaria del presupuesto de gastos de la Comunidad Autónoma de Aragón:

G/1253/480578/91002: dotada con 242.000 euros.
7. El plazo para la realización de la actividad que fundamenta la concesión de la subven-

ción de las actuaciones realizadas y pagadas será el del periodo comprendido entre el 1 de 
enero de 2021 y el 5 de noviembre de 2021.

8. Los beneficiarios de las subvenciones cumplirán con carácter general con las condi-
ciones establecidas en la Orden de convocatoria; en concreto las obligaciones previstas en el 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
00

70
15

07/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 208

42215

apartado decimoctavo y decimonoveno, así como demás normativa aplicable, en especial 
aquella necesaria para dar cumplimiento de la finalidad objeto de la subvención.

9. Publicar en el “Boletín Oficial de Aragón”, la parte dispositiva y los anexos III, IV, V y VI 
referidos a la resolución de la concesión, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado decimo-
séptimo de la Orden VMV/510/2021, de 12 de mayo.

10. Si en el plazo de diez días naturales contados a partir del día siguiente al de la notifi-
cación de la resolución de concesión no mediara renuncia expresa a la concesión de ayuda, 
se entenderá aceptada la misma de forma tácita, de acuerdo con el apartado decimoctavo de 
la Orden VMV/510/2021, de 12 de mayo.

11. En el caso de que existan remanentes de la convocatoria regulada por la Orden 
VMV/511/2021, de 12 de mayo, y de acuerdo con lo establecido en el apartado octavo de la 
convocatoria y en el artículo 39.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de 
Aragón, podrán otorgarse nuevas ayudas a aquellas solicitudes que han sido desestimadas 
por no disponer de crédito suficiente. Las entidades beneficiarias serán aquellas que se re-
cogen en el anexo V que hayan alcanzado una mayor puntuación hasta agotar el crédito 
disponible. En este supuesto, las subvenciones concedidas no podrán ser inferiores a la acti-
vidad subvencionable solicitada en cada caso.

12. Contra la presente Orden, los interesados podrán interponer recurso potestativo de 
reposición ante el Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.3 del texto refundido 
de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por el De-
creto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón, o bien contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Aragón, en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente a su notificación de 
acuerdo con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 29 de septiembre de 2021.

El Consejero de Vertebración del Territorio,
Movilidad y Vivienda,

JOSÉ LUIS SORO DOMINGO



cs
v:

 B
O

A2
02

11
00

70
15

07/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 208

42216

A
PO

YO
 A

 L
A

 C
R

EA
C

IÓ
N

 Y
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 D

E 
A

C
TI

VI
D

A
D

ES
 C

U
LT

U
R

A
LE

S 
Q

U
E 

PO
TE

N
C

IE
N

 L
A

 D
ES

ES
TA

C
IO

N
A

LI
ZA

C
IÓ

N
 D

E 
LA

 O
FE

R
TA

 (T
R

A
N

SF
ER

EN
C

IA
S 

C
O

R
R

IE
N

TE
S 

- C
A

PÍ
TU

LO
 IV

)

A
N

EX
O

 II
I-1

: S
O

LI
C

IT
U

D
ES

 E
ST

IM
A

D
A

S 
EN

 S
U

 T
O

TA
LI

D
A

D
 / 

VA
LO

R
A

C
IÓ

N
 T

ER
R

IT
O

R
IA

L 
Y 

TÉ
C

N
IC

A

N
º E

XP
.

IN
ST

IT
U

C
IÓ

N
 S

IN
 Á

N
IM

O
 D

E 
LU

C
R

O
(A

SO
C

IA
C

IÓ
N

)
SE

D
E 

A
SO

C
IA

C
IÓ

N
A

C
TU

A
C

IÓ
N

SI
ST

EM
A

 
A

SE
N

T.
 

(1
0)

IS
D

T 
(1

0)

VA
LO

R
 

TE
R

R
IT

O
R

IA
L

SI
S 

+ 
IS

D
T 

(2
0)

Po
bl

ac
ió

n 
as

en
ta

m
ie

nt
os

 
ac

tiv
id

ad
 (4

)

A
ct

iv
id

ad
 

es
pe

ci
fic

a 
ni

ño
s

(1
)

D
ia

s 
di

fe
re

nt
es

 
de

 la
 a

ct
. 

C
ul

tu
ra

le
s 

(2
,5

)

M
es

es
 

di
fe

re
nt

es
 

de
 la

 a
ct

. 
C

ul
tu

ra
le

s 
(2

,5
)

N
úm

er
o 

as
en

ta
m

ie
nt

os
 

ac
tiv

id
ad

(5
)

C
al

id
ad

 
té

cn
ic

a 
- 

de
ta

lle
 

pr
og

ra
m

a
(2

,5
)

C
al

id
ad

 
té

cn
ic

a 
- 

pr
es

up
ue

st
o

(2
,5

)

N
úm

er
o 

de
 

ac
tiv

id
ad

es
(2

)

A
ct

iv
id

ad
es

 
 d

ife
re

nt
es

 
(2

)

C
on

tin
ui

da
d 

 d
e 

la
 

pr
og

ra
m

ac
.

(1
)

VA
LO

R
A

C
IÓ

N
 

 T
ÉC

N
IC

A
 

D
EL

 
PR

O
YE

C
TO

(2
5)

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
 T

O
TA

L

FC
T-

20
21

-A
-0

04
0-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 P
AR

A 
LA

 R
EC

U
PE

R
AC

IÓ
N

 D
E 

LO
S 

C
AS

TI
LL

O
S 

TU
R

O
LE

N
SE

S 
(A

R
C

AT
U

R
)

TE
R

U
EL

El
 c

am
in

o 
de

 lo
s 

al
m

or
áv

id
es

 y
 e

l p
at

rim
on

io
 m

ed
ie

va
l. 

di
vu

lg
ac

ió
n,

 c
on

ci
en

ci
ac

ió
n 

y 
pr

om
oc

ió
n 

en
 s

u 
te

rri
to

rio
.

9,
52

7
9,

66
5

19
,1

93
4,

00
0

0,
00

0
2,

50
0

2,
50

0
5,

00
0

2,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

1,
00

0
23

,0
00

42
,1

93

FC
T-

20
21

-A
-0

03
7-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 C
U

LT
U

R
AL

 R
O

N
D

AL
LA

 
FR

AN
C

IS
C

O
 P

AR
R

A
G

R
AU

S
Pr

oy
ec

to
 IB

ER
IA

 IM
PU

R
A,

 e
l o

bj
et

ivo
 e

s 
la

 tr
an

sf
or

m
ac

ió
n 

so
ci

al
 y

 c
ul

tu
ra

l d
e 

nu
es

tro
s 

pu
eb

lo
s 

a 
tra

vé
s 

de
 la

 m
ús

ic
a.

 
10

,0
00

8,
20

6
18

,2
06

4,
00

0
1,

00
0

1,
50

0
1,

87
5

3,
00

0
1,

50
0

1,
50

0
2,

00
0

2,
00

0
0,

00
0

18
,3

75
36

,5
81

FC
T-

20
21

-A
-0

09
9-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 C
LU

B 
D

E 
JA

ZZ
AL

C
AÑ

IZ
Pr

og
ra

m
a 

Fe
st

iva
l d

e 
Ja

zz
 2

02
1 

Ba
jo

 A
ra

gó
n 

H
ist

ór
ic

o.
9,

00
0

5,
34

6
14

,3
46

4,
00

0
0,

00
0

2,
50

0
1,

25
0

5,
00

0
2,

50
0

1,
50

0
2,

00
0

2,
00

0
1,

00
0

21
,7

50
36

,0
96

FC
T-

20
21

-A
-0

05
3-

1
AS

O
C

 O
R

Q
U

ES
TA

 E
SC

U
EL

A 
ZA

R
AG

O
ZA

ZA
R

AG
O

ZA
II 

C
ic

lo
 d

e 
C

in
e 

m
ud

o 
ar

ag
on

és
 c

on
 m

ús
ic

a 
en

 d
ire

ct
o.

9,
10

6
6,

95
8

16
,0

64
4,

00
0

0,
00

0
2,

50
0

2,
50

0
5,

00
0

2,
50

0
0,

50
0

2,
00

0
0,

40
0

0,
50

0
19

,9
00

35
,9

64

FC
T-

20
21

-A
-0

09
1-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 P
AR

Q
U

E 
C

U
LT

U
R

AL
 D

EL
 

M
AE

ST
R

AZ
G

O
M

O
LI

N
O

S
Ac

tiv
id

ad
es

 v
in

cu
la

da
s 

al
 m

ae
st

ra
zg

o 
co

m
o 

G
eo

pa
rq

ue
 

M
un

di
al

 d
e 

la
 U

ne
sc

o.
8,

24
6

8,
26

4
16

,5
09

4,
00

0
0,

00
0

2,
50

0
2,

50
0

5,
00

0
1,

50
0

1,
50

0
2,

00
0

0,
40

0
0,

00
0

19
,4

00
35

,9
09

FC
T-

20
21

-A
-0

05
2-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 J
U

VE
N

IL
 M

O
VI

M
IE

N
TO

 P
O

R
 

LO
S 

D
ER

EC
H

O
S 

D
EL

 A
LU

M
N

AD
O

 (M
O

VI
D

A)
ZA

R
AG

O
ZA

R
ea

liz
ac

ió
n 

de
 d

ive
rs

os
 ta

lle
re

s 
de

 c
re

at
ivi

da
d 

y 
de

 
in

te
rp

re
ta

ci
ón

 d
e 

ar
tis

ta
s 

cl
ás

ic
os

.
9,

10
6

7,
02

2
16

,1
28

4,
00

0
0,

00
0

2,
50

0
1,

25
0

5,
00

0
1,

50
0

1,
50

0
2,

00
0

2,
00

0
0,

00
0

19
,7

50
35

,8
78

FC
T-

20
21

-A
-0

04
9-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 M
AG

EN
TA

 C
O

LE
C

TI
VO

 L
G

TB
 

D
E 

AR
AG

O
N

ZA
R

AG
O

ZA
El

 p
ro

ye
ct

o 
co

nt
em

pl
a 

tre
s 

tip
os

 d
e 

ac
ci

on
es

 d
ist

in
ta

s,
 e

n 
lo

s 
qu

e 
se

 tr
ab

aj
a 

la
 d

ive
rs

id
ad

 y
 n

o 
di

sc
rim

in
ac

ió
n.

9,
03

7
6,

52
9

15
,5

65
4,

00
0

0,
00

0
2,

50
0

2,
50

0
5,

00
0

1,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
1,

20
0

0,
00

0
20

,2
00

35
,7

65

FC
T-

20
21

-A
-0

07
0-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 P
AR

A 
EL

 D
ES

AR
R

O
LL

O
 

R
U

R
AL

 IN
TE

G
R

AL
 D

E 
LA

 C
O

M
AR

C
A 

C
AM

PO
 

D
E 

BE
LC

H
IT

E
BE

LC
H

IT
E

II 
Jo

rn
ad

as
 c

ul
tu

ra
le

s 
de

 c
am

po
 d

e 
Be

lc
hi

te
.

8,
35

9
7,

40
7

15
,7

66
4,

00
0

0,
00

0
2,

50
0

1,
87

5
5,

00
0

0,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

0,
50

0
19

,8
75

35
,6

41

FC
T-

20
21

-A
-0

05
1-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 A
R

TI
ED

A 
TA

BI
ER

N
A

AR
TI

ED
A

Pr
og

ra
m

ac
ió

n 
cu

ltu
ra

l P
rim

av
er

a-
O

to
ño

 d
e 

Ar
tie

da
. 

10
,0

00
7,

12
0

17
,1

20
4,

00
0

1,
00

0
2,

50
0

2,
50

0
1,

00
0

1,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

0,
50

0
18

,5
00

35
,6

20

FC
T-

20
21

-A
-0

06
3-

1
AS

O
C

 P
AR

A 
LA

 R
EC

U
PE

R
AC

IO
N

 D
E 

O
LI

VO
S 

YE
R

M
O

S 
D

E 
O

LI
ET

E
O

LI
ET

E

M
i
pu
eb
lo

le
e

,
es

un
a

ac
tiv

id
ad

qu
e

bu
sc

a
vis

ib
iliz

ar
lo

s
pu

eb
lo

s,
m

os
tra

nd
o

la
s

po
te

nc
ia

lid
ad

es
y

ca
pa

ci
da

de
s

de
la

s
qu

e
di

sp
on

e
ca

da
pu

eb
lo

,
lo

qu
e

ta
m

bi
én

su
po

ne
un

a
pr

om
oc

ió
n 

tu
rís

tic
a.

7,
42

0
9,

18
6

16
,6

06
4,

00
0

0,
00

0
2,

50
0

1,
25

0
5,

00
0

1,
50

0
0,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

0,
00

0
18

,7
50

35
,3

56

FC
T-

20
21

-A
-0

03
3-

1
AS

O
C

. D
E 

VE
C

IN
O

S 
SA

N
 A

N
TO

N
IO

 D
EL

 
BA

R
R

IO
 D

E 
FA

R
AS

D
U

ÉS
 D

E 
EJ

EA
 D

E 
LO

S 
C

AB
AL

LE
R

O
S

FA
R

AS
D

U
ÉS

6º
 F

es
tiv

al
 d

e 
tít

er
es

 y
 a

rte
s 

es
cé

ni
ca

s 
de

 F
ar

as
du

és
.

10
,0

00
8,

68
5

18
,6

85
4,

00
0

1,
00

0
2,

00
0

0,
62

5
1,

00
0

1,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

1,
00

0
16

,6
25

35
,3

10

FC
T-

20
21

-A
-0

07
5-

1
AS

O
C

 P
AR

A 
EL

 D
ES

AR
R

O
LL

O
 D

EL
 

M
AE

ST
R

AZ
G

O
M

O
LI

N
O

S
C

ic
lo

 d
e 

ac
tiv

id
ad

es
: M

ús
ic

a 
tra

di
ci

on
al

 y
 c

ul
tu

ra
 d

e 
la

s 
m

as
ía

s.
8,

59
5

7,
83

3
16

,4
28

4,
00

0
0,

00
0

2,
50

0
1,

25
0

5,
00

0
0,

50
0

1,
50

0
2,

00
0

2,
00

0
0,

00
0

18
,7

50
35

,1
78

FC
T-

20
21

-A
-0

03
9-

1
AS

O
C

. C
U

LT
U

R
AL

 P
EQ

U
EÑ

O
 A

TL
AS

ZA
R

AG
O

ZA
C

ha
rla

s,
 a

ct
ua

ci
on

es
 m

us
ic

al
es

, c
on

fe
re

nc
ia

s 
y 

ex
pe

rie
nc

ia
s.

 
10

,0
00

8,
20

6
18

,2
06

4,
00

0
1,

00
0

1,
50

0
1,

25
0

3,
00

0
1,

50
0

1,
50

0
2,

00
0

1,
20

0
0,

00
0

16
,9

50
35

,1
56

FC
T-

20
21

-A
-0

04
8-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 M
U

JE
R

ES
 L

IB
R

ES
 M

AN
U

EL
A 

BL
AS

C
O

ZA
R

AG
O

ZA
D

es
de

 la
 A

so
ci

ac
ió

n 
C

ul
tu

ra
l P

eq
ue

ño
 A

tla
s 

se
 p

re
te

nd
e 

da
r 

vis
ib

ilid
ad

 y
 d

ig
ni

fic
ar

 e
l p

at
rim

on
io

 c
ul

tu
ra

l a
ra

go
né

s 
y 

su
s 

ne
xo

s 
de

 u
ni

ón
 c

on
 o

tra
s c

ul
tu

ra
s.

8,
48

9
6,

23
3

14
,7

23
4,

00
0

0,
00

0
2,

50
0

2,
50

0
5,

00
0

1,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
1,

20
0

0,
00

0
20

,2
00

34
,9

23

FC
T-

20
21

-A
-0

02
8-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 J
U

VE
N

IL
 IN

TE
G

R
A 

VO
LU

N
TA

R
IA

D
O

 J
O

VE
N

ZA
R

AG
O

ZA
Pr

og
ra

m
a 

cu
ltu

ra
l p

ar
a 

di
fu

nd
ir 

va
lo

re
s 

ig
ua

lita
rio

s 
en

tre
 la

 
po

bl
ac

ió
n 

de
 lo

s 
m

un
ic

ip
io

s 
ru

ra
le

s.
8,

91
3

5,
78

9
14

,7
03

4,
00

0
0,

00
0

2,
50

0
2,

50
0

5,
00

0
1,

50
0

1,
50

0
2,

00
0

1,
20

0
0,

00
0

20
,2

00
34

,9
03

FC
T-

20
21

-A
-0

05
5-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
AL

 L
AS

 F
U

EN
TE

S
FU

EN
TE

S 
C

AL
IE

N
TE

S
Pr

oy
ec

to
 c

uy
o 

co
nt

en
id

o 
co

ns
ist

e 
en

: D
es

ar
ro

lla
r l

a 
im

ag
in

ac
ió

n 
y 

la
 c

re
at

ivi
da

d 
a 

tra
vé

s 
de

 d
ife

re
nt

es
 a

ct
ua

ci
on

es
.

10
,0

00
10

,0
00

20
,0

00
4,

00
0

1,
00

0
2,

00
0

1,
87

5
1,

00
0

0,
50

0
0,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

0,
00

0
14

,8
75

34
,8

75

FC
T-

20
21

-A
-0

04
6-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 C
U

LT
U

R
AL

 B
IE

LL
A 

N
U

EY
ZA

R
AG

O
ZA

Pr
op

ue
st

as
 q

ue
 v

er
sa

n 
so

br
e 

di
st

in
ta

s 
tra

di
ci

on
es

 y
 e

l 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

de
 in

st
ru

m
en

to
s 

tra
di

ci
on

al
es

 d
e 

Ar
ag

ón
.

10
,0

00
8,

20
6

18
,2

06
4,

00
0

0,
00

0
1,

50
0

1,
87

5
3,

00
0

0,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

0,
00

0
16

,3
75

34
,5

81

FC
T-

20
21

-A
-0

05
8-

1
R

EC
AR

TO
G

R
AF

ÍA
S.

 A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
AM

IG
O

S 
D

E 
LO

S 
PU

EB
LO

S 
AB

AN
D

O
N

AD
O

S
TO

R
R

EN
T 

- 
TO

R
R

EN
T

Jo
rn

ad
a 

so
br

e 
en

er
gí

as
 re

no
va

bl
es

 y
 p

ai
sa

je
; J

or
na

da
 d

e 
pa

tri
m

on
io

 in
du

st
ria

l y
 e

tn
ol

óg
ic

o
10

,0
00

8,
76

8
18

,7
68

0,
80

0
0,

00
0

2,
50

0
2,

50
0

1,
00

0
2,

50
0

1,
50

0
2,

00
0

2,
00

0
1,

00
0

15
,8

00
34

,5
68

FC
T-

20
21

-A
-0

02
9-

1
FU

N
D

AC
IÓ

N
 D

E 
AC

C
IÓ

N
 L

AI
C

A
TO

R
R

EL
LA

S
Pr

og
ra

m
a 

de
 d

in
am

iza
ci

ón
 c

ul
tu

ra
l d

iri
gi

do
 a

 jó
ve

ne
s 

de
l m

ed
io

 
ru

ra
l.

9,
00

0
3,

87
8

12
,8

78
4,

00
0

0,
00

0
2,

50
0

2,
50

0
5,

00
0

1,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

0,
50

0
21

,5
00

34
,3

78

FC
T-

20
21

-A
-0

01
3-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 C
U

LT
U

R
AL

 G
R

U
PO

 A
N

D
AN

TE
H

U
ES

C
A

Es
to

es
lo

qu
eh

ay
’ e

s 
un

 e
ve

nt
o 

de
 c

ar
ác

te
r a

nu
al

 q
ue

 p
er

sig
ue

 
la

 tr
an

sf
or

m
ac

ió
n 

de
 u

na
 lo

ca
lid

ad
 d

el
 m

ed
io

 ru
ra

l e
n 

un
 

es
pa

ci
o 

de
 m

ue
st

ra
 a

rtí
st

ic
a 

in
te

gr
al

.
9,

10
7

6,
82

2
15

,9
29

4,
00

0
0,

00
0

1,
50

0
0,

62
5

3,
00

0
2,

50
0

1,
50

0
2,

00
0

2,
00

0
1,

00
0

18
,1

25
34

,0
54

FC
T-

20
21

-A
-0

06
0-

1
AS

O
C

 D
E 

TE
R

C
ER

A 
ED

AD
 S

AN
 S

EB
AS

TI
AN

BI
SC

AR
R

U
ÉS

La
 X

XV
III

 S
em

an
a 

cu
ltu

ra
l d

e 
Bi

sc
ar

ru
és

, r
ea

liz
a 

va
ria

s 
ac

tiv
id

ad
es

 c
on

 e
l f

in
 d

e 
en

riq
ue

ce
r l

a 
vid

a 
de

l m
un

ic
ip

io
.

9,
00

9
6,

64
1

15
,6

50
4,

00
0

0,
00

0
2,

50
0

1,
87

5
1,

00
0

2,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

1,
00

0
18

,3
75

34
,0

25

FC
T-

20
21

-A
-0

01
6-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
AL

 M
U

R
C

IE
LA

G
O

X
ZA

R
AG

O
ZA

Ta
lle

re
s 

y 
es

pe
ct

ác
ul

os
 d

e 
ar

te
s 

ci
rc

en
se

s 
en

 la
 C

om
ar

ca
 d

e 
la

 
H

oy
a 

de
 H

ue
sc

a
9,

41
1

3,
95

4
13

,3
65

4,
00

0
1,

00
0

2,
50

0
0,

62
5

5,
00

0
2,

50
0

0,
50

0
2,

00
0

2,
00

0
0,

50
0

20
,6

25
33

,9
90

FC
T-

20
21

-A
-0

08
9-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 J
U

VE
N

IL
 E

L 
SA

LZ
AR

 
(A

SO
ZI

AZ
IO

N
 C

H
U

BE
N

IL
 O

 S
AL

ZA
R

)
AR

TI
ED

A
O

to
ño

 d
e 

C
irc

o 
y 

Ar
te

s 
es

cé
ni

ca
s 

en
 A

rti
ed

a
10

,0
00

7,
12

0
17

,1
20

4,
00

0
1,

00
0

2,
50

0
0,

62
5

1,
00

0
1,

50
0

1,
50

0
2,

00
0

2,
00

0
0,

50
0

16
,6

25
33

,7
45

FC
T-

20
21

-A
-0

06
4-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 V
AL

AR
EÑ

A 
JO

VE
N

VA
LA

R
EÑ

A
Pr

oy
ec

to
 d

es
tin

ad
o 

a 
pr

om
ov

er
 la

 c
ul

tu
ra

 e
n 

el
 p

ue
bl

o 
y 

fo
m

en
ta

r l
a 

so
ci

ab
iliz

ac
ió

n 
a 

tra
vé

s 
de

 a
ct

ua
ci

on
es

 m
us

ic
al

es
 y

 
cu

ltu
ra

le
s 

de
 ín

do
le

 d
ive

rs
o.

 
9,

00
0

9,
86

5
18

,8
65

4,
00

0
0,

00
0

1,
50

0
1,

87
5

3,
00

0
0,

50
0

1,
50

0
1,

20
0

1,
20

0
0,

00
0

14
,7

75
33

,6
40

FC
T-

20
21

-A
-0

08
7-

1
AS

O
C

. B
IE

LA
 Y

 T
IE

R
R

A
ZA

R
AG

O
ZA

D
es

ar
ro

llo
 d

e 
in

ic
ia

tiv
as

 p
ar

a 
vis

ib
iliz

ar
 a

qu
el

lo
s 

te
rri

to
rio

s 
m

en
os

 c
on

oc
id

os
 y

 v
al

or
iza

do
s.

.
8,

00
0

8,
78

5
16

,7
85

4,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
0,

62
5

1,
00

0
2,

50
0

1,
50

0
2,

00
0

2,
00

0
0,

00
0

15
,6

25
32

,4
10

FC
T-

20
21

-A
-0

03
4-

1
AS

SO
C

IA
C

IO
 A

M
IC

S 
D

E 
N

O
N

AP
-

AS
O

C
IA

C
IO

N
 A

M
IG

O
S 

D
E 

N
O

N
AS

PE
N

O
N

AS
PE

Se
 p

ro
ye

ct
an

 d
ife

re
nt

es
 a

ct
ua

ci
on

es
: E

xp
os

ic
ió

n 
y 

ch
ar

la
 s

ob
re

 
el

 m
ov

im
ie

nt
o 

za
pa

tis
ta

, I
V 

N
oc

he
 d

e 
ve

ra
no

. P
re

se
nt

ac
ió

n 
de

 
un

 m
ap

a 
pa

tri
m

on
ia

l d
el

 té
rm

in
o 

m
un

ic
ip

al
 d

e 
N

on
as

pe
 y

 o
tra

s.
8,

00
0

5,
82

5
13

,8
25

4,
00

0
1,

00
0

2,
50

0
1,

87
5

1,
00

0
1,

50
0

1,
50

0
2,

00
0

2,
00

0
1,

00
0

18
,3

75
32

,2
00

FC
T-

20
21

-A
-0

04
5-

1
C

EN
TR

O
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 IN
TE

G
R

AL
 D

EL
 

SO
M

O
N

TA
N

O
BA

R
BA

ST
R

O

Ex
hi

bi
ci

ón
 d

e 
un

 e
sp

ec
tá

cu
lo

 d
e 

ar
te

s 
es

cé
ni

ca
s 

itin
er

an
te

  
tit

ul
ad

o 
“M

E 
VO

Y 
P’

AL
 P

U
EB

LO
” c

uy
o 

ob
je

tiv
o 

pr
in

ci
pa

l e
s 

re
fle

xio
na

r s
ob

re
 la

 a
co

gi
da

 e
 in

te
gr

ac
ió

n 
de

 n
ue

vo
s 

ha
bi

ta
nt

es
 

en
 m

un
ic

ip
io

s 
de

 la
 C

om
ar

ca
 d

e 
So

m
on

ta
no

 d
e 

Ba
rb

as
tro

9,
01

3
2,

30
8

11
,3

21
4,

00
0

0,
00

0
2,

50
0

1,
87

5
5,

00
0

2,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
0,

40
0

1,
00

0
20

,7
75

32
,0

96

FC
T-

20
21

-A
-0

09
5-

1
G

R
U

PO
 D

E 
D

U
LZ

AI
N

ER
O

S 
M

AS
SA

LG
O

R
FA

VA
LD

EA
LG

O
R

F
A

C
ic

lo
 P

rim
al

go
rfa

 2
02

1
9,

00
0

5,
21

3
14

,2
13

4,
00

0
0,

00
0

2,
50

0
1,

87
5

2,
00

0
1,

50
0

1,
50

0
2,

00
0

2,
00

0
0,

00
0

17
,3

75
31

,5
88

FC
T-

20
21

-A
-0

09
8-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 S
AN

TO
LE

A 
VI

VA
C

AS
TE

LL
O

TE
Vi

sib
iliz

ar
 la

 h
ist

or
ia

 d
e 

Sa
nt

ol
ea

 y
 s

us
 g

en
te

s 
m

ed
ia

nt
e 

un
as

 
ch

ar
la

s,
 u

na
 a

ct
ua

ci
ón

 te
at

ra
l y

 u
na

 e
xp

os
ic

ió
n 

fo
to

gr
áf

ic
a.

7,
37

3
8,

91
8

16
,2

91
4,

00
0

0,
00

0
1,

00
0

1,
25

0
2,

00
0

1,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

0,
00

0
15

,2
50

31
,5

41

FC
T-

20
21

-A
-0

09
3-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
AL

 A
M

IG
O

S 
D

E 
JA

SA
JA

SA

C
ic

lo
 d

e 
ac

tiv
id

ad
es

 c
ul

tu
ra

le
s 

20
21

: t
al

le
r d

e 
cu

en
to

s 
fo

m
en

to
 

de
 la

 c
re

at
ivi

da
d,

 s
es

ió
n 

de
 c

ue
nt

os
 p

or
 la

 ig
ua

ld
ad

, t
ea

tro
 d

e 
so

m
br

as
 c

hi
ne

sc
as

, o
bs

er
va

ci
ón

 a
st

ro
nó

m
ic

a,
 e

sp
ec

tá
cu

lo
 

có
m

ic
o 

te
at

ro
-c

lo
w

n

10
,0

00
4,

72
5

14
,7

25
4,

00
0

1,
00

0
2,

50
0

1,
25

0
1,

00
0

1,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

0,
00

0
16

,7
50

31
,4

75

F
C
T
-2
0
2
1
-A
-0
0
5
4
-1

BE
R

O
LA

 P
LE

C
TR

U
M

VE
R

A 
D

E 
M

O
N

C
AY

O

C
el

eb
ra

ci
ón

 d
e 

ci
nc

o 
se

sio
ne

s 
ed

uc
at

ivo
cu

ltu
ra

le
s-

m
us

ic
al

es
, 

en
 la

s 
qu

e 
se

 a
na

liz
ar

á 
la

 fu
sió

n 
en

tre
 m

ús
ic

a 
ce

lta
, f

ol
k 

y 
m

ús
ic

a 
pl

ec
tro

 e
n 

Ar
ag

ón
.

9
,0
0
0

4
,8
0
0

1
3
,8
0
0

4
,0
0
0

0
,0
0
0

2
,5
0
0

1
,8
7
5

1
,0
0
0

1
,5
0
0

1
,5
0
0

2
,0
0
0

2
,0
0
0

1
,0
0
0

1
7
,3
7
5

3
1
,1
7
5

F
C
T
-2
0
2
1
-A
-0
0
6
5
-1

TE
R

R
IT

O
R

IO
 G

O
YA

 A
PO

ST
AN

D
O

 A
L 

FU
TU

R
O

FU
EN

D
ET

O
D

O
S

ES
C

EN
A 

20
21

: E
l p

ro
gr

am
a 

se
 c

om
po

ne
 d

e 
ci

nc
o 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 a

rte
s 

es
cé

ni
ca

s.
5
,3
2
6

2
,8
8
6

8
,2
1
3

4
,0
0
0

1
,0
0
0

2
,5
0
0

1
,8
7
5

5
,0
0
0

2
,5
0
0

0
,5
0
0

2
,0
0
0

2
,0
0
0

0
,5
0
0

2
1
,8
7
5

3
0
,0
8
8



cs
v:

 B
O

A2
02

11
00

70
15

07/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 208

42217

AP
O

YO
 A

 L
A 

CR
EA

CI
Ó

N 
Y 

PR
O

M
O

CI
Ó

N 
DE

 A
CT

IV
ID

AD
ES

 C
UL

TU
RA

LE
S 

Q
UE

 P
O

TE
NC

IE
N 

LA
 D

ES
ES

TA
CI

O
NA

LI
ZA

CI
Ó

N 
DE

 L
A 

O
FE

RT
A 

(T
RA

NS
FE

RE
NC

IA
S 

CO
RR

IE
NT

ES
 - 

CA
PÍ

TU
LO

 IV
)

AN
EX

O
 II

I-2
: S

O
LI

CI
TU

DE
S 

ES
TI

M
AD

AS
 E

N 
SU

 T
O

TA
LI

DA
D 

/ I
M

PO
RT

ES
 C

O
NC

ED
ID

O
S 

 E
 IM

PO
RT

ES
 A

CU
M

UL
AD

O
S

Nº
 E

XP
.

IN
ST

IT
UC

IÓ
N 

SI
N 

ÁN
IM

O
 D

E 
LU

CR
O

(A
SO

CI
AC

IÓ
N)

SE
DE

 A
SO

CI
AC

IÓ
N

AC
TU

AC
IÓ

N
PU

NT
UA

CI
Ó

N 
TO

TA
L

IM
PO

RT
E 

SO
LI

CI
TA

DO
 

(€
)

IM
PO

RT
E 

CO
NC

ED
ID

O
 

(€
)

IM
PO

RT
E 

AC
UM

UL
AD

O
 

(€
)

FC
T-

20
21

-A
-0

04
0-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 P
AR

A 
LA

 R
EC

U
PE

R
AC

IÓ
N

 D
E 

LO
S 

C
AS

TI
LL

O
S 

TU
R

O
LE

N
SE

S 
(A

R
C

AT
U

R
)

TE
R

U
EL

El
 c

am
in

o 
de

 lo
s 

al
m

or
áv

id
es

 y
 e

l p
at

rim
on

io
 m

ed
ie

va
l. 

di
vu

lg
ac

ió
n,

 c
on

ci
en

ci
ac

ió
n 

y 
pr

om
oc

ió
n 

en
 s

u 
te

rri
to

rio
.

42
,1

93
5.

92
9,

00
5.

92
9,

00
5.

92
9,

00

FC
T-

20
21

-A
-0

03
7-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 C
U

LT
U

R
AL

 R
O

N
D

AL
LA

 F
R

AN
C

IS
C

O
 

PA
R

R
A

G
R

AU
S

Pr
oy

ec
to

 IB
ER

IA
 IM

PU
R

A,
 e

l o
bj

et
iv

o 
es

 la
 tr

an
sf

or
m

ac
ió

n 
so

ci
al

 y
 c

ul
tu

ra
l d

e 
nu

es
tro

s 
pu

eb
lo

s 
a 

tra
vé

s 
de

 la
 m

ús
ic

a.
 

36
,5

81
5.

88
6,

00
5.

88
6,

00
11

.8
15

,0
0

FC
T-

20
21

-A
-0

09
9-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 C
LU

B 
D

E 
JA

ZZ
AL

C
AÑ

IZ
Pr

og
ra

m
a 

Fe
st

iv
al

 d
e 

Ja
zz

 2
02

1 
Ba

jo
 A

ra
gó

n 
H

is
tó

ric
o.

36
,0

96
5.

95
0,

00
5.

95
0,

00
17

.7
65

,0
0

FC
T-

20
21

-A
-0

05
3-

1
AS

O
C

 O
R

Q
U

ES
TA

 E
SC

U
EL

A 
ZA

R
AG

O
ZA

ZA
R

AG
O

ZA
II 

C
ic

lo
 d

e 
C

in
e 

m
ud

o 
ar

ag
on

és
 c

on
 m

ús
ic

a 
en

 d
ire

ct
o.

35
,9

64
5.

99
4,

00
5.

99
4,

00
23

.7
59

,0
0

FC
T-

20
21

-A
-0

09
1-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 P
AR

Q
U

E 
C

U
LT

U
R

AL
 D

EL
 M

AE
ST

R
AZ

G
O

M
O

LI
N

O
S

Ac
tiv

id
ad

es
 v

in
cu

la
da

s 
al

 m
ae

st
ra

zg
o 

co
m

o 
G

eo
pa

rq
ue

 M
un

di
al

 d
e 

la
 U

ne
sc

o.
35

,9
09

5.
99

9,
99

5.
99

9,
99

29
.7

58
,9

9

FC
T-

20
21

-A
-0

05
2-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 J
U

VE
N

IL
 M

O
VI

M
IE

N
TO

 P
O

R
 L

O
S 

D
ER

EC
H

O
S 

D
EL

 A
LU

M
N

AD
O

 (M
O

VI
D

A)
ZA

R
AG

O
ZA

R
ea

liz
ac

ió
n 

de
 d

iv
er

so
s 

ta
lle

re
s 

de
 c

re
at

iv
id

ad
 y

 d
e 

in
te

rp
re

ta
ci

ón
 d

e 
ar

tis
ta

s 
cl

ás
ic

os
.

35
,8

78
5.

49
5,

96
5.

49
5,

96
35

.2
54

,9
5

FC
T-

20
21

-A
-0

04
9-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 M
AG

EN
TA

 C
O

LE
C

TI
VO

 L
G

TB
 D

E 
AR

AG
O

N
ZA

R
AG

O
ZA

El
 p

ro
ye

ct
o 

co
nt

em
pl

a 
tre

s 
tip

os
 d

e 
ac

ci
on

es
 d

is
tin

ta
s,

 e
n 

lo
s 

qu
e 

se
 tr

ab
aj

a 
la

 d
iv

er
si

da
d 

y 
no

 d
is

cr
im

in
ac

ió
n.

35
,7

65
6.

00
0,

00
6.

00
0,

00
41

.2
54

,9
5

FC
T-

20
21

-A
-0

07
0-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 P
AR

A 
EL

 D
ES

AR
R

O
LL

O
 R

U
R

AL
 

IN
TE

G
R

AL
 D

E 
LA

 C
O

M
AR

C
A 

C
AM

PO
 D

E 
BE

LC
H

IT
E

BE
LC

H
IT

E
II 

Jo
rn

ad
as

 c
ul

tu
ra

le
s 

de
 c

am
po

 d
e 

Be
lc

hi
te

.
35

,6
41

5.
81

5,
38

5.
81

5,
38

47
.0

70
,3

3
FC

T-
20

21
-A

-0
05

1-
1

AS
O

C
IA

C
IO

N
 A

R
TI

ED
A 

TA
BI

ER
N

A
AR

TI
ED

A
Pr

og
ra

m
ac

ió
n 

cu
ltu

ra
l P

rim
av

er
a-

O
to

ño
 d

e 
Ar

tie
da

. 
35

,6
20

5.
24

2,
00

5.
24

2,
00

52
.3

12
,3

3

FC
T-

20
21

-A
-0

06
3-

1
AS

O
C

 P
AR

A 
LA

 R
EC

U
PE

R
AC

IO
N

 D
E 

O
LI

VO
S 

YE
R

M
O

S 
D

E 
O

LI
ET

E
O

LI
ET

E
M

ip
ue

bl
o

le
e,

es
un

a
ac

tiv
id

ad
qu

e
bu

sc
a

vi
si

bi
liz

ar
lo

s
pu

eb
lo

s,
m

os
tra

nd
o

la
s

po
te

nc
ia

lid
ad

es
y

ca
pa

ci
da

de
s 

de
 la

s 
qu

e 
di

sp
on

e 
ca

da
 p

ue
bl

o,
 lo

 q
ue

 ta
m

bi
én

 s
up

on
e 

un
a 

pr
om

oc
ió

n 
tu

rís
tic

a.
35

,3
56

6.
00

0,
00

6.
00

0,
00

58
.3

12
,3

3

FC
T-

20
21

-A
-0

03
3-

1
AS

O
C

. D
E 

VE
C

IN
O

S 
SA

N
 A

N
TO

N
IO

 D
EL

 B
AR

R
IO

 D
E 

FA
R

AS
D

U
ÉS

 D
E 

EJ
EA

 D
E 

LO
S 

C
AB

AL
LE

R
O

S
FA

R
AS

D
U

ÉS
6º

 F
es

tiv
al

 d
e 

tít
er

es
 y

 a
rte

s 
es

cé
ni

ca
s 

de
 F

ar
as

du
és

.
35

,3
10

4.
71

9,
00

4.
71

9,
00

63
.0

31
,3

3
FC

T-
20

21
-A

-0
07

5-
1

AS
O

C
 P

AR
A 

EL
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 D
EL

 M
AE

ST
R

AZ
G

O
M

O
LI

N
O

S
C

ic
lo

 d
e 

ac
tiv

id
ad

es
: M

ús
ic

a 
tra

di
ci

on
al

 y
 c

ul
tu

ra
 d

e 
la

s 
m

as
ía

s.
35

,1
78

5.
94

7,
26

5.
94

7,
26

68
.9

78
,5

9
FC

T-
20

21
-A

-0
03

9-
1

AS
O

C
. C

U
LT

U
R

AL
 P

EQ
U

EÑ
O

 A
TL

AS
ZA

R
AG

O
ZA

C
ha

rla
s,

 a
ct

ua
ci

on
es

 m
us

ic
al

es
, c

on
fe

re
nc

ia
s 

y 
ex

pe
rie

nc
ia

s.
 

35
,1

56
5.

70
0,

00
5.

70
0,

00
74

.6
78

,5
9

FC
T-

20
21

-A
-0

04
8-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 M
U

JE
R

ES
 L

IB
R

ES
 M

AN
U

EL
A 

BL
AS

C
O

ZA
R

AG
O

ZA
D

es
de

 la
 A

so
ci

ac
ió

n 
C

ul
tu

ra
l P

eq
ue

ño
 A

tla
s 

se
 p

re
te

nd
e 

da
r v

is
ib

ili
da

d 
y 

di
gn

ifi
ca

r e
l p

at
rim

on
io

 c
ul

tu
ra

l a
ra

go
né

s 
y 

su
s 

ne
xo

s 
de

 u
ni

ón
 c

on
 o

tra
s 

cu
ltu

ra
s.

34
,9

23
6.

00
0,

00
6.

00
0,

00
80

.6
78

,5
9

FC
T-

20
21

-A
-0

02
8-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 J
U

VE
N

IL
 IN

TE
G

R
A 

VO
LU

N
TA

R
IA

D
O

 
JO

VE
N

ZA
R

AG
O

ZA
Pr

og
ra

m
a 

cu
ltu

ra
l p

ar
a 

di
fu

nd
ir 

va
lo

re
s 

ig
ua

lit
ar

io
s 

en
tre

 la
 p

ob
la

ci
ón

 d
e 

lo
s 

m
un

ic
ip

io
s 

ru
ra

le
s.

34
,9

03
6.

00
0,

00
6.

00
0,

00
86

.6
78

,5
9

FC
T-

20
21

-A
-0

05
5-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
AL

 L
AS

 F
U

EN
TE

S
FU

EN
TE

S 
C

AL
IE

N
TE

S
Pr

oy
ec

to
 c

uy
o 

co
nt

en
id

o 
co

ns
is

te
 e

n:
 D

es
ar

ro
lla

r l
a 

im
ag

in
ac

ió
n 

y 
la

 c
re

at
iv

id
ad

 a
 tr

av
és

 d
e 

di
fe

re
nt

es
 a

ct
ua

ci
on

es
.

34
,8

75
5.

96
9,

50
5.

96
9,

50
92

.6
48

,0
9

FC
T-

20
21

-A
-0

04
6-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 C
U

LT
U

R
AL

 B
IE

LL
A 

N
U

EY
ZA

R
AG

O
ZA

Pr
op

ue
st

as
 q

ue
 v

er
sa

n 
so

br
e 

di
st

in
ta

s 
tra

di
ci

on
es

 y
 e

l c
on

oc
im

ie
nt

o 
de

 in
st

ru
m

en
to

s 
tra

di
ci

on
al

es
 d

e 
Ar

ag
ón

.
34

,5
81

5.
82

5,
25

5.
82

5,
25

98
.4

73
,3

4

FC
T-

20
21

-A
-0

05
8-

1
R

EC
AR

TO
G

R
AF

ÍA
S.

 A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
AM

IG
O

S 
D

E 
LO

S 
PU

EB
LO

S 
AB

AN
D

O
N

AD
O

S
TO

R
R

EN
T 

- T
O

R
R

EN
T

Jo
rn

ad
a 

so
br

e 
en

er
gí

as
 re

no
va

bl
es

 y
 p

ai
sa

je
; J

or
na

da
 d

e 
pa

tri
m

on
io

 in
du

st
ria

l y
 e

tn
ol

óg
ic

o
34

,5
68

4.
84

0,
25

4.
84

0,
25

10
3.

31
3,

59
FC

T-
20

21
-A

-0
02

9-
1

FU
N

D
AC

IÓ
N

 D
E 

AC
C

IÓ
N

 L
AI

C
A

TO
R

R
EL

LA
S

Pr
og

ra
m

a 
de

 d
in

am
iz

ac
ió

n 
cu

ltu
ra

l d
iri

gi
do

 a
 jó

ve
ne

s 
de

l m
ed

io
 ru

ra
l.

34
,3

78
6.

00
0,

00
6.

00
0,

00
10

9.
31

3,
59

FC
T-

20
21

-A
-0

01
3-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 C
U

LT
U

R
AL

 G
R

U
PO

 A
N

D
AN

TE
H

U
ES

C
A

Es
to

es
lo

qu
eh

ay
’ e

s 
un

 e
ve

nt
o 

de
 c

ar
ác

te
r a

nu
al

 q
ue

 p
er

si
gu

e 
la

 tr
an

sf
or

m
ac

ió
n 

de
 u

na
 lo

ca
lid

ad
 d

el
 m

ed
io

 ru
ra

l e
n 

un
 

es
pa

ci
o 

de
 m

ue
st

ra
 a

rtí
st

ic
a 

in
te

gr
al

.
34

,0
54

5.
94

8,
24

5.
94

8,
24

11
5.

26
1,

83
FC

T-
20

21
-A

-0
06

0-
1

AS
O

C
 D

E 
TE

R
C

ER
A 

ED
AD

 S
AN

 S
EB

AS
TI

AN
BI

SC
AR

R
U

ÉS
La

 X
XV

III
 S

em
an

a 
cu

ltu
ra

l d
e 

Bi
sc

ar
ru

és
, r

ea
liz

a 
va

ria
s 

ac
tiv

id
ad

es
 c

on
 e

l f
in

 d
e 

en
riq

ue
ce

r l
a 

vi
da

 d
el

 m
un

ic
ip

io
.

34
,0

25
6.

00
0,

00
6.

00
0,

00
12

1.
26

1,
83

FC
T-

20
21

-A
-0

01
6-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
AL

 M
U

R
C

IE
LA

G
O

X
ZA

R
AG

O
ZA

Ta
lle

re
s 

y 
es

pe
ct

ác
ul

os
 d

e 
ar

te
s 

ci
rc

en
se

s 
en

 la
 C

om
ar

ca
 d

e 
la

 H
oy

a 
de

 H
ue

sc
a

33
,9

90
5.

98
5,

00
5.

98
5,

00
12

7.
24

6,
83

FC
T-

20
21

-A
-0

08
9-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 J
U

VE
N

IL
 E

L 
SA

LZ
AR

 (A
SO

ZI
AZ

IO
N

 
C

H
U

BE
N

IL
 O

 S
AL

ZA
R

)
AR

TI
ED

A
O

to
ño

 d
e 

C
irc

o 
y 

Ar
te

s 
es

cé
ni

ca
s 

en
 A

rti
ed

a
33

,7
45

5.
10

7,
00

5.
10

7,
00

13
2.

35
3,

83

FC
T-

20
21

-A
-0

06
4-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 V
AL

AR
EÑ

A 
JO

VE
N

VA
LA

R
EÑ

A
Pr

oy
ec

to
 d

es
tin

ad
o 

a 
pr

om
ov

er
 la

 c
ul

tu
ra

 e
n 

el
 p

ue
bl

o 
y 

fo
m

en
ta

r l
a 

so
ci

ab
ili

za
ci

ón
 a

 tr
av

és
 d

e 
ac

tu
ac

io
ne

s 
m

us
ic

al
es

 y
 

cu
ltu

ra
le

s 
de

 ín
do

le
 d

iv
er

so
. 

33
,6

40
3.

46
4,

99
3.

46
4,

99
13

5.
81

8,
82

FC
T-

20
21

-A
-0

08
7-

1
AS

O
C

. B
IE

LA
 Y

 T
IE

R
R

A
ZA

R
AG

O
ZA

D
es

ar
ro

llo
 d

e 
in

ic
ia

tiv
as

 p
ar

a 
vi

si
bi

liz
ar

 a
qu

el
lo

s 
te

rri
to

rio
s 

m
en

os
 c

on
oc

id
os

 y
 v

al
or

iz
ad

os
..

32
,4

10
6.

00
0,

00
6.

00
0,

00
14

1.
81

8,
82

FC
T-

20
21

-A
-0

03
4-

1
AS

SO
C

IA
C

IO
 A

M
IC

S 
D

E 
N

O
N

AP
-A

SO
C

IA
C

IO
N

 
AM

IG
O

S 
D

E 
N

O
N

AS
PE

N
O

N
AS

PE
Se

 p
ro

ye
ct

an
 d

ife
re

nt
es

 a
ct

ua
ci

on
es

: E
xp

os
ic

ió
n 

y 
ch

ar
la

 s
ob

re
 e

l m
ov

im
ie

nt
o 

za
pa

tis
ta

, I
V 

N
oc

he
 d

e 
ve

ra
no

. 
Pr

es
en

ta
ci

ón
 d

e 
un

 m
ap

a 
pa

tri
m

on
ia

l d
el

 té
rm

in
o 

m
un

ic
ip

al
 d

e 
N

on
as

pe
 y

 o
tra

s.
32

,2
00

5.
87

9,
06

5.
87

9,
06

14
7.

69
7,

88

FC
T-

20
21

-A
-0

04
5-

1
C

EN
TR

O
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 IN
TE

G
R

AL
 D

EL
 S

O
M

O
N

TA
N

O
BA

R
BA

ST
R

O
Ex

hi
bi

ci
ón

 d
e 

un
 e

sp
ec

tá
cu

lo
 d

e 
ar

te
s 

es
cé

ni
ca

s 
iti

ne
ra

nt
e 

 ti
tu

la
do

 “M
E 

VO
Y 

P’
AL

 P
U

EB
LO

” c
uy

o 
ob

je
tiv

o 
pr

in
ci

pa
l e

s 
re

fle
xi

on
ar

 s
ob

re
 la

 a
co

gi
da

 e
 in

te
gr

ac
ió

n 
de

 n
ue

vo
s 

ha
bi

ta
nt

es
 e

n 
m

un
ic

ip
io

s 
de

 la
 C

om
ar

ca
 d

e 
So

m
on

ta
no

 d
e 

Ba
rb

as
tro

32
,0

96
5.

95
0,

00
5.

95
0,

00
15

3.
64

7,
88

FC
T-

20
21

-A
-0

09
5-

1
G

R
U

PO
 D

E 
D

U
LZ

AI
N

ER
O

S 
M

AS
SA

LG
O

R
FA

VA
LD

EA
LG

O
R

FA
C

ic
lo

 P
rim

al
go

rfa
 2

02
1

31
,5

88
4.

89
5,

90
4.

89
5,

90
15

8.
54

3,
78

FC
T-

20
21

-A
-0

09
8-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 S
AN

TO
LE

A 
VI

VA
C

AS
TE

LL
O

TE
Vi

si
bi

liz
ar

 la
 h

is
to

ria
 d

e 
Sa

nt
ol

ea
 y

 s
us

 g
en

te
s 

m
ed

ia
nt

e 
un

as
 c

ha
rla

s,
 u

na
 a

ct
ua

ci
ón

 te
at

ra
l y

 u
na

 e
xp

os
ic

ió
n 

fo
to

gr
áf

ic
a.

31
,5

41
3.

00
2,

00
3.

00
2,

00
16

1.
54

5,
78

FC
T-

20
21

-A
-0

09
3-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
AL

 A
M

IG
O

S 
D

E 
JA

SA
JA

SA
C

ic
lo

 d
e 

ac
tiv

id
ad

es
 c

ul
tu

ra
le

s 
20

21
: t

al
le

r d
e 

cu
en

to
s 

fo
m

en
to

 d
e 

la
 c

re
at

iv
id

ad
, s

es
ió

n 
de

 c
ue

nt
os

 p
or

 la
 ig

ua
ld

ad
, t

ea
tro

 
de

 s
om

br
as

 c
hi

ne
sc

as
, o

bs
er

va
ci

ón
 a

st
ro

nó
m

ic
a,

 e
sp

ec
tá

cu
lo

 c
óm

ic
o 

te
at

ro
-c

lo
w

n
31

,4
75

2.
88

9,
90

2.
88

9,
90

16
4.

43
5,

68

FC
T-

20
21

-A
-0

05
4-

1
BE

R
O

LA
 P

LE
C

TR
U

M
VE

R
A 

D
E 

M
O

N
C

AY
O

C
el

eb
ra

ci
ón

 d
e 

ci
nc

o 
se

si
on

es
 e

du
ca

tiv
oc

ul
tu

ra
le

s-
m

us
ic

al
es

, e
n 

la
s 

qu
e 

se
 a

na
liz

ar
á 

la
 fu

si
ón

 e
nt

re
 m

ús
ic

a 
ce

lta
, f

ol
k 

y 
m

ús
ic

a 
pl

ec
tro

 e
n 

Ar
ag

ón
.

31
,1

75
2.

77
5,

00
2.

77
5,

00
16

7.
21

0,
68

FC
T-

20
21

-A
-0

06
5-

1
TE

R
R

IT
O

R
IO

 G
O

YA
 A

PO
ST

AN
D

O
 A

L 
FU

TU
R

O
FU

EN
D

ET
O

D
O

S
ES

C
EN

A 
20

21
: E

l p
ro

gr
am

a 
se

 c
om

po
ne

 d
e 

ci
nc

o 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 a
rte

s 
es

cé
ni

ca
s.

30
,0

88
6.

00
0,

00
6.

00
0,

00
17

3.
21

0,
68

TO
TA

L 
CA

PI
TU

LO
 IV

 - 
SO

LI
CI

TU
DE

S 
ES

TI
M

AD
AS

 E
N 

SU
 T

O
TA

LI
DA

D
17

3.
21

0,
68



cs
v:

 B
O

A2
02

11
00

70
15

07/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 208

42218

A
PO

YO
 A

 L
A

 C
R

EA
C

IÓ
N

 Y
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 D

E 
A

C
TI

VI
D

A
D

ES
 C

U
LT

U
R

A
LE

S 
Q

U
E 

PO
TE

N
C

IE
N

 L
A

 D
ES

ES
TA

C
IO

N
A

LI
ZA

C
IÓ

N
 D

E 
LA

 O
FE

R
TA

 (T
R

A
N

SF
ER

EN
C

IA
S 

C
O

R
R

IE
N

TE
S 

- C
A

PÍ
TU

LO
 IV

)

A
N

EX
O

 IV
-1

: S
O

LI
C

IT
U

D
ES

 E
ST

IM
A

D
A

S 
PA

R
C

IA
LM

EN
TE

 / 
VA

LO
R

A
C

IÓ
N

 T
ER

R
IT

O
R

IA
L 

Y 
TÉ

C
N

IC
A

N
º E

XP
.

IN
ST

IT
U

C
IÓ

N
 S

IN
 Á

N
IM

O
 D

E 
LU

C
R

O
(A

SO
C

IA
C

IÓ
N

)
SE

D
E 

A
SO

C
IA

C
IÓ

N
A

C
TU

A
C

IÓ
N

SI
ST

EM
A

 
A

SE
N

T.
 

(1
0)

IS
D

T 
(1

0)

VA
LO

R
 

TE
R

R
IT

O
R

I
A

L
SI

S 
+ 

IS
D

T 
(2

0)

Po
bl

ac
ió

n 
as

en
ta

m
ie

nt
os

 
ac

tiv
id

ad
 (4

)

A
ct

iv
id

ad
 

es
pe

ci
fic

a 
ni

ño
s

(1
)

D
ia

s 
di

fe
re

nt
es

 
de

 la
 a

ct
. 

C
ul

tu
ra

le
s 

(2
,5

)

M
es

es
 

di
fe

re
nt

es
 

de
 la

 a
ct

. 
C

ul
tu

ra
le

s 
(2

,5
)

N
úm

er
o 

as
en

ta
m

ie
nt

os
 

ac
tiv

id
ad

(5
)

C
al

id
ad

 
té

cn
ic

a 
- 

de
ta

lle
 

pr
og

ra
m

a
(2

,5
)

C
al

id
ad

 
té

cn
ic

a 
- 

pr
es

up
ue

s
to (2
,5

)

N
úm

er
o 

de
 

ac
tiv

id
ad

es
(2

)

A
ct

iv
id

ad
es

 
di

fe
re

nt
es

 
(2

)

C
on

tin
ui

da
d 

de
 

la
 

pr
og

ra
m

ac
ió

n
(1

)

VA
LO

R
A

C
IÓ

N
 T

ÉC
N

IC
A

 
D

EL
 

PR
O

YE
C

TO
(2

5)

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
 

TO
TA

L

FC
T-

20
21

-A
-0

06
9-

1F
U

N
D

AC
IO

N
 3

 P
IE

D
R

AS
ZA

R
AG

O
ZA

Ac
tiv

ar
te

 2
02

1 
- E

s 
un

 c
on

ju
nt

o 
de

 a
ct

ivi
da

de
s 

cu
ltu

ra
le

s 
or

ie
nt

ad
as

 a
 fr

en
ar

 la
 d

es
po

bl
ac

ió
n 

y 
fo

m
en

ta
r e

l d
es

ar
ro

llo
 ru

ra
l

9,
08

2
10

,0
00

19
,0

82
4,

00
0

0,
00

0
2,

50
0

2,
50

0
5,

00
0

1,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

0,
50

0
21

,5
00

40
,5

82

FC
T-

20
21

-A
-0

05
6-

1A
SO

C
IA

C
IO

N
 C

U
LT

U
R

AL
 G

AI
R

E
PA

N
C

R
U

D
O

Se
 p

re
te

nd
e 

re
al

iza
r u

n 
ci

cl
o 

de
 ta

lle
re

s 
y 

es
pe

ct
ác

ul
os

 d
e 

te
at

ro
 c

on
 tí

te
re

s,
 m

ús
ic

a 
y 

ci
rc

o.
9,

19
0

10
,0

00
19

,1
90

4,
00

0
1,

00
0

2,
50

0
1,

87
5

4,
00

0
0,

50
0

1,
50

0
2,

00
0

2,
00

0
0,

00
0

19
,3

75
38

,5
65

FC
T-

20
21

-A
-0

07
4-

1A
SO

C
IA

C
IO

N
 A

-B
U

EÑ
IZ

A-
TE

BU
EÑ

A
La

 A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l A
-B

U
EÑ

IZ
A-

TE
 h

a 
el

ab
or

ad
o 

un
 

pr
oy

ec
to

 p
ar

a 
la

 re
vit

al
iza

ci
ón

 tu
rís

tic
a 

de
 B

ue
ña

,
10

,0
00

10
,0

00
20

,0
00

4,
00

0
1,

00
0

2,
50

0
1,

25
0

1,
00

0
1,

50
0

1,
50

0
2,

00
0

2,
00

0
1,

00
0

17
,7

50
37

,7
50

FC
T-

20
21

-A
-0

02
0-

1 F
U

N
D

AC
IO

N
 S

AN
 R

O
Q

U
E

C
AL

AM
O

C
H

A
Pr

og
ra

m
a 

de
 a

ct
ivi

da
de

s 
cu

ltu
ra

le
s 

di
st

rib
ui

da
s 

en
 tr

es
 

lo
ca

lid
ad

es
 p

ró
xim

as
 d

el
 v

al
le

 d
el

 P
an

cr
ud

o:
 C

ut
an

da
, 

N
av

ar
re

te
 y

 L
ec

ha
go

.
9,

65
9

8,
20

7
17

,8
66

4,
00

0
1,

00
0

2,
50

0
1,

25
0

3,
00

0
1,

50
0

1,
50

0
2,

00
0

2,
00

0
0,

00
0

18
,7

50
36

,6
16

FC
T-

20
21

-A
-0

04
3-

1A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 M

O
N

TE
FU

ER
TE

M
O

N
FO

R
TE

 D
E 

M
O

YU
EL

A
Jo

rn
ad

as
 d

ivu
lg

at
iva

s 
so

br
e 

ac
tiv

id
ad

es
 q

ue
 tr

ad
ic

io
na

lm
en

te
 

se
 re

al
iza

ba
n 

en
 e

l m
un

ic
ip

io
: m

ic
ol

og
ía

 y
 c

ul
tiv

o 
de

 a
za

frá
n.

10
,0

00
10

,0
00

20
,0

00
4,

00
0

1,
00

0
2,

00
0

0,
62

5
1,

00
0

1,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

0,
00

0
15

,6
25

35
,6

25

FC
T-

20
21

-A
-0

00
9-

1I.T
.H

.E
.C

. (
IN

TE
G

R
AC

IO
N

 T
EC

N
IC

A 
Y 

H
U

M
AN

A 
D

E 
ES

PA
C

IO
S 

C
U

LT
U

R
AL

ES
)

H
U

ER
R

IO
S

Pr
og

ra
m

ac
ió

n 
cu

ltu
ra

l c
on

tra
 la

 d
es

po
bl

ac
ió

n 
pa

ra
 la

 lo
ca

lid
ad

 
de

 S
an

ta
 E

ul
al

ia
 d

e 
G

ál
le

go
10

,0
00

6,
95

0
16

,9
50

4,
00

0
0,

00
0

2,
50

0
2,

50
0

1,
00

0
2,

50
0

1,
50

0
2,

00
0

2,
00

0
0,

50
0

18
,5

00
35

,4
50

FC
T-

20
21

-A
-0

05
7-

1AS
O

C
IA

C
IO

N
 C

U
LT

U
R

AL
 C

EN
TR

O
 D

E 
ES

TU
D

IO
S 

D
EL

 J
IL

O
C

A
C

AL
AM

O
C

H
A

Ex
po

sic
io

ne
s 

y 
ch

ar
la

s 
or

ga
ni

za
da

s 
en

 d
ife

re
nt

es
 jo

rn
ad

as
.

9,
00

0
7,

35
8

16
,3

58
4,

00
0

0,
00

0
2,

50
0

1,
87

5
5,

00
0

1,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
0,

40
0

0,
00

0
18

,7
75

35
,1

33

FC
T-

20
21

-A
-0

06
7-

1AS
O

C
 D

E 
AM

AS
 D

E 
C

AS
A 

Y 
C

O
N

SU
M

ID
O

R
ES

 V
IR

G
EN

 D
E 

VA
LL

IP
U

ER
TO

BI
SC

AR
R

U
ÉS

Jo
rn

ad
as

 e
n 

la
s 

qu
e 

va
rio

s 
ar

tis
ta

s 
 re

al
iza

rá
n 

ex
po

sic
io

ne
s,

 
ta

lle
re

s 
e 

in
te

rv
en

ci
on

es
 a

rtí
st

ic
as

10
,0

00
8,

07
0

18
,0

70
4,

00
0

0,
00

0
2,

50
0

1,
87

5
1,

00
0

1,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

0,
50

0
16

,8
75

34
,9

45

FC
T-

20
21

-A
-0

01
7-

1A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 T

AS
TA

VI
N

S
PE

Ñ
AR

R
O

YA
 

D
E 

TA
ST

AV
IN

S
La

 A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l T
as

ta
vin

s 
pr

et
en

de
 lle

va
r a

 c
ab

o 
un

a 
se

rie
 d

e 
ac

tiv
id

ad
es

 c
ul

tu
ra

le
s 

di
rig

id
as

 p
ar

a 
to

da
 la

 p
ob

la
ci

ón
.

8,
00

0
5,

63
5

13
,6

35
4,

00
0

1,
00

0
2,

50
0

1,
87

5
1,

00
0

2,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

1,
00

0
19

,3
75

33
,0

10

FC
T-

20
21

-A
-0

03
6-

1A
SU

C
AR

R
AT

S 
D

E 
M

O
N

R
O

YO
M

O
N

R
O

YO
Se

 tr
at

a 
de

 u
na

 s
er

ie
 d

e 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 to
do

 ti
po

, m
us

ic
al

es
, 

ta
lle

re
s,

 c
irc

o,
 e

sp
ec

tá
cu

lo
s 

te
at

ra
le

s,
 e

tc
,

9,
00

0
5,

20
0

14
,2

00
4,

00
0

1,
00

0
2,

00
0

1,
87

5
1,

00
0

1,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

1,
00

0
17

,8
75

32
,0

75

FC
T-

20
21

-A
-0

01
2-

1FE
D

ER
AC

IO
N

 L
O

C
AL

 Y
 P

R
O

VI
N

C
IA

L 
D

E 
AS

O
C

IA
C

IO
N

ES
 D

E 
VE

C
IN

O
S 

SA
N

 
FE

R
N

AN
D

O
 D

E 
TE

R
U

EL
TE

R
U

EL
R

ea
liz

ac
ió

n 
de

 9
 a

ct
ua

ci
on

es
 d

e 
m

ús
ic

a 
po

pu
la

r e
n 

la
s 

lo
ca

lid
ad

es
 d

e 
la

 p
ro

vin
ci

a 
de

 T
er

ue
l.

8,
99

4
4,

84
0

13
,8

33
4,

00
0

0,
00

0
2,

50
0

1,
25

0
5,

00
0

1,
50

0
0,

50
0

2,
00

0
0,

40
0

0,
50

0
17

,6
50

31
,4

83

FC
T-

20
21

-A
-0

02
4-

1A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 A

M
IG

O
S 

D
E 

BL
AN

C
AS

N
AC

IO
N

AL
Pr

oy
ec

to
 s

oc
ia

l d
e 

re
va

lo
ra

ci
ón

 c
ul

tu
ra

l y
 n

at
ur

al
 d

el
 e

nt
or

no
 

ru
ra

l d
en

om
in

ad
o 

fe
st

iva
l s

ab
in

a 
2.

0,
9,

00
0

7,
03

0
16

,0
30

4,
00

0
1,

00
0

1,
50

0
0,

62
5

1,
00

0
2,

50
0

1,
50

0
1,

20
0

1,
20

0
0,

00
0

14
,5

25
30

,5
55

FC
T-

20
21

-A
-0

01
0-

1E
N

 C
LA

VE
 D

E 
AR

AG
Ó

N
SA

M
IT

IE
R

C
el

eb
ra

ci
ón

 d
el

 V
 fe

st
iva

l E
n 

C
la

ve
 d

e 
Ar

ag
ón

 e
n 

la
 lo

ca
lid

ad
 

de
 C

os
co

ju
el

a 
de

 S
ob

ra
rb

e
10

,0
00

5,
03

2
15

,0
32

3,
44

0
0,

00
0

1,
00

0
0,

62
5

1,
00

0
2,

50
0

1,
50

0
2,

00
0

2,
00

0
1,

00
0

15
,0

65
30

,0
97

FC
T-

20
21

-A
-0

09
7-

1A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 P

U
EB

LO
S 

EN
 A

R
TE

TO
R

R
AL

BA
 D

E 
R

IB
O

TA
C

R
EA

 R
U

R
AL

 e
s 

un
 p

ro
ye

ct
o 

de
 in

te
gr

ac
ió

n 
ar

tís
tic

a 
en

 z
on

as
 

ru
ra

le
s

7,
24

2
4,

00
1

11
,2

43
4,

00
0

0,
00

0
2,

50
0

1,
87

5
5,

00
0

1,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
0,

40
0

0,
00

0
18

,7
75

30
,0

18



cs
v:

 B
O

A2
02

11
00

70
15

07/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 208

42219

A
PO

YO
 A

 L
A

 C
R

EA
C

IÓ
N

 Y
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 D

E 
A

C
TI

VI
D

A
D

ES
 C

U
LT

U
R

A
LE

S 
Q

U
E 

PO
TE

N
C

IE
N

 L
A

 D
ES

ES
TA

C
IO

N
A

LI
ZA

C
IÓ

N
 D

E 
LA

 O
FE

R
TA

 (T
R

A
N

SF
ER

EN
C

IA
S 

C
O

R
R

IE
N

TE
S 

- C
A

PÍ
TU

LO
 IV

)

A
N

EX
O

 IV
-2

: S
O

LI
C

IT
U

D
ES

 E
ST

IM
A

D
A

S 
PA

R
C

IA
LM

EN
TE

 / 
IM

PO
R

TE
S 

C
O

N
C

ED
ID

O
S 

E 
IM

PO
R

TE
S 

A
C

U
M

U
LA

D
O

S

N
º E

XP
.

IN
ST

IT
U

C
IÓ

N
 S

IN
 Á

N
IM

O
 D

E 
LU

C
R

O
(A

SO
C

IA
C

IÓ
N

)
SE

D
E 

A
SO

C
IA

C
IÓ

N
A

C
TU

A
C

IÓ
N

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
 

TO
TA

L

IM
PO

R
TE

 
SO

LI
C

IT
A

D
O

 
 (€

)

IM
PO

R
TE

 
C

O
N

C
ED

ID
O

 
 (€

)

IM
PO

R
TE

 
A

C
U

M
U

LA
D

O
 (€

)
M

O
TI

VO
 A

C
EP

TA
C

IÓ
N

 P
A

R
C

IA
L

FC
T-

20
21

-A
-0

06
9-

1
FU

N
D

AC
IO

N
 3

 P
IE

D
R

AS
ZA

R
AG

O
ZA

Ac
tiv

ar
te

 2
02

1 
- E

s 
un

 c
on

ju
nt

o 
de

 a
ct

ivi
da

de
s 

cu
ltu

ra
le

s 
or

ie
nt

ad
as

 a
 fr

en
ar

 
la

 d
es

po
bl

ac
ió

n 
y 

fo
m

en
ta

r e
l d

es
ar

ro
llo

 ru
ra

l
40

,5
82

6.
00

0,
00

5.
90

0,
00

5.
90

0,
00

La
 a

ct
ua

ci
ón

 e
n 

Ja
ca

  n
o 

es
 e

le
gi

bl
e

FC
T-

20
21

-A
-0

05
6-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 C
U

LT
U

R
AL

 G
AI

R
E

PA
N

C
R

U
D

O
Se

 p
re

te
nd

e 
re

al
iza

r u
n 

ci
cl

o 
de

 ta
lle

re
s 

y 
es

pe
ct

ác
ul

os
 d

e 
te

at
ro

 c
on

 tí
te

re
s,

 
m

ús
ic

a 
y 

ci
rc

o.
38

,5
65

5.
97

7,
00

4.
78

6,
93

10
.6

86
,9

3
Se

 d
es

cu
en

ta
n 

la
s 

ac
tiv

id
ad

es
 a

 c
el

eb
ra

r e
n 

el
 m

es
 d

e 
ag

os
to

 q
ue

 n
o 

so
n 

el
eg

ib
le

s

FC
T-

20
21

-A
-0

07
4-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 A
-B

U
EÑ

IZ
A-

TE
BU

EÑ
A

La
 A

so
ci

ac
ió

n 
C

ul
tu

ra
l A

-B
U

EÑ
IZ

A-
TE

 h
a 

el
ab

or
ad

o 
un

 p
ro

ye
ct

o 
pa

ra
 la

 
re

vit
al

iza
ci

ón
 tu

rís
tic

a 
de

 B
ue

ña
,

37
,7

50
5.

99
4,

08
4.

71
8,

72
15

.4
05

,6
5

Lo
s 

ga
st

os
 d

er
iva

do
s 

de
 la

 o
rg

an
iza

ci
ón

 d
e 

la
s 

ac
tiv

id
ad

es
 (s

e 
in

cl
uy

e 
en

 e
llo

s 
el

 a
co

nd
ic

io
na

m
ie

nt
o 

de
l 

lu
ga

r q
ue

 a
sc

ie
nd

e 
a 

 9
89

, 7
8,

 IV
A 

in
cl

ui
do

) s
up

er
an

 e
l 2

0 
%

 d
el

 p
re

su
pu

es
to

 to
ta

l p
re

se
nt

ad
o 

po
r l

o 
se

 m
in

or
a 

la
 s

ub
ve

nc
ió

n 
en

 la
 c

an
tid

ad
 c

or
re

sp
on

di
en

te

FC
T-

20
21

-A
-0

02
0-

1
FU

N
D

AC
IO

N
 S

AN
 R

O
Q

U
E

C
AL

AM
O

C
H

A
Pr

og
ra

m
a 

de
 a

ct
ivi

da
de

s 
cu

ltu
ra

le
s 

di
st

rib
ui

da
s 

en
 tr

es
 lo

ca
lid

ad
es

 p
ró

xim
as

 
de

l v
al

le
 d

el
 P

an
cr

ud
o:

 C
ut

an
da

, N
av

ar
re

te
 y

 L
ec

ha
go

.
36

,6
16

4.
10

9,
00

3.
66

5,
30

19
.0

70
,9

5
Lo

s 
ga

st
os

 d
er

iva
do

s 
de

 lo
s 

de
sp

la
za

m
ie

nt
os

 y
 d

e 
la

 o
rg

an
iza

ci
ón

 s
up

er
an

 re
sp

ec
tiv

am
en

te
 e

l 1
0 

%
 

de
l p

re
su

pu
es

to
 to

ta
l y

 d
el

 p
re

su
pu

es
to

 to
ta

l e
xc

lu
id

os
 lo

s 
ga

st
os

 d
e 

or
ga

ni
za

ci
ón

 p
or

 lo
 s

e 
m

in
or

a 
la

 
su

bv
en

ci
ón

 e
n 

la
 c

an
tid

ad
 c

or
re

sp
on

di
en

te
.

FC
T-

20
21

-A
-0

04
3-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
AL

 M
O

N
TE

FU
ER

TE
M

O
N

FO
R

TE
 D

E 
M

O
YU

EL
A

Jo
rn

ad
as

 d
ivu

lg
at

iva
s 

so
br

e 
ac

tiv
id

ad
es

 q
ue

 tr
ad

ic
io

na
lm

en
te

 s
e 

re
al

iza
ba

n 
en

 e
l m

un
ic

ip
io

: m
ic

ol
og

ía
 y

 c
ul

tiv
o 

de
 a

za
frá

n.
35

,6
25

4.
78

7,
50

4.
50

6,
25

23
.5

77
,2

0
Lo

s 
ga

st
os

 d
e 

or
ga

ni
za

ci
ón

 e
xc

ed
en

 d
el

 1
0 

%
 d

el
 p

re
su

pu
es

to
 p

re
se

nt
ad

o 
m

en
os

 lo
s 

ga
st

os
 d

e 
or

ga
ni

za
ci

ón
 p

or
 lo

 q
ue

 s
e 

m
in

or
a 

la
 s

ub
ve

nc
ió

n 
en

 la
 c

an
tid

ad
 c

or
re

sp
on

di
en

te
.

FC
T-

20
21

-A
-0

00
9-

1
I.T

.H
.E

.C
. (

IN
TE

G
R

AC
IO

N
 T

EC
N

IC
A 

Y 
H

U
M

AN
A 

D
E 

ES
PA

C
IO

S 
C

U
LT

U
R

AL
ES

)
H

U
ER

R
IO

S
Pr

og
ra

m
ac

ió
n 

cu
ltu

ra
l c

on
tra

 la
 d

es
po

bl
ac

ió
n 

pa
ra

 la
 lo

ca
lid

ad
 d

e 
Sa

nt
a 

Eu
la

lia
 d

e 
G

ál
le

go
35

,4
50

6.
00

0,
00

5.
13

6,
33

28
.7

13
,5

3
Se

 d
es

cu
en

ta
 e

l I
VA

 d
e 

la
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ya
 q

ue
 la

 a
so

ci
ac

ió
n 

co
m

pe
ns

a 
es

te
 im

pu
es

to

FC
T-

20
21

-A
-0

05
7-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 C
U

LT
U

R
AL

 C
EN

TR
O

 D
E 

ES
TU

D
IO

S 
D

EL
 J

IL
O

C
A

C
AL

AM
O

C
H

A
Ex

po
sic

io
ne

s 
y 

ch
ar

la
s 

or
ga

ni
za

da
s 

en
 d

ife
re

nt
es

 jo
rn

ad
as

.
35

,1
33

5.
88

3,
75

5.
81

2,
13

34
.5

25
,6

6
Lo

s 
ga

st
os

 d
e 

or
ga

ni
za

ci
ón

 e
xc

ed
en

 d
el

 1
0 

%
 d

el
 p

re
su

pu
es

to
 p

re
se

nt
ad

o 
m

en
os

 lo
s 

ga
st

os
 d

e 
or

ga
ni

za
ci

ón
 p

or
 lo

 q
ue

 s
e 

m
in

or
a 

la
 s

ub
ve

nc
ió

n 
en

 la
 c

an
tid

ad
 c

or
re

sp
on

di
en

te
.

FC
T-

20
21

-A
-0

06
7-

1
AS

O
C

 D
E 

AM
AS

 D
E 

C
AS

A 
Y 

C
O

N
SU

M
ID

O
R

ES
 V

IR
G

EN
 D

E 
VA

LL
IP

U
ER

TO
BI

SC
AR

R
U

ÉS
Jo

rn
ad

as
 e

n 
la

s 
qu

e 
va

rio
s 

ar
tis

ta
s 

 re
al

iza
rá

n 
ex

po
sic

io
ne

s,
 ta

lle
re

s 
e 

in
te

rv
en

ci
on

es
 a

rtí
st

ic
as

34
,9

45
4.

12
0,

00
3.

89
2,

00
38

.4
17

,6
6

Lo
s 

ga
st

os
 d

er
iva

do
s 

de
l m

at
er

ia
l f

un
gi

bl
e 

so
lo

 s
on

 e
le

gi
bl

es
 h

as
ta

 e
l 1

0 
%

 d
el

 p
re

su
pu

es
to

 to
ta

l p
or

 lo
 

se
 m

in
or

a 
la

 s
ub

ve
nc

ió
n 

en
 la

 c
an

tid
ad

 c
or

re
sp

on
di

en
te

.

FC
T-

20
21

-A
-0

01
7-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
AL

 T
AS

TA
VI

N
S

PE
Ñ

AR
R

O
YA

 D
E 

TA
ST

AV
IN

S
La

 A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l T
as

ta
vin

s 
pr

et
en

de
 lle

va
r a

 c
ab

o 
un

a 
se

rie
 d

e 
ac

tiv
id

ad
es

 c
ul

tu
ra

le
s 

di
rig

id
as

 p
ar

a 
to

da
 la

 p
ob

la
ci

ón
.

33
,0

10
6.

00
0,

00
5.

52
2,

20
43

.9
39

,8
6

Lo
s 

ga
st

os
 d

e 
al

qu
ile

r d
e 

ve
st

ua
rio

, u
tile

ría
, e

tc
. e

xc
ed

en
 d

el
 1

5 
%

 d
el

 p
re

su
pu

es
to

 p
or

 lo
 q

ue
 s

e 
m

in
or

a 
la

 s
ub

ve
nc

ió
n 

en
 la

 c
an

tid
ad

 c
or

re
sp

on
di

en
te

.

FC
T-

20
21

-A
-0

03
6-

1
AS

U
C

AR
R

AT
S 

D
E 

M
O

N
R

O
YO

M
O

N
R

O
YO

Se
 tr

at
a 

de
 u

na
 s

er
ie

 d
e 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 to

do
 ti

po
, m

us
ic

al
es

, t
al

le
re

s,
 c

irc
o,

 
es

pe
ct

ác
ul

os
 te

at
ra

le
s,

 e
tc

,
32

,0
75

5.
95

1,
80

4.
90

1,
80

48
.8

41
,6

6
U

na
 d

e 
la

s 
ac

tu
ac

io
ne

s 
(m

al
ab

ar
es

, f
un

am
bu

lis
m

o 
y 

ac
ro

ba
ci

as
)  

se
 p

ro
po

ne
 re

al
iza

r e
l 6

 d
e 

no
vie

m
br

e,
 c

ua
nd

o 
el

 p
er

io
do

 e
st

ip
ul

ad
o 

en
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

 p
ar

a 
la

 c
el

eb
ra

ci
ón

 d
e 

ac
tiv

id
ad

es
 a

ba
rc

a 
de

sd
e 

el
 1

 d
e 

en
er

o 
de

 2
02

1 
ha

st
a 

el
 5

 d
e 

no
vie

m
br

e 
de

l m
ism

o 
añ

o

FC
T-

20
21

-A
-0

01
2-

1
FE

D
ER

AC
IO

N
 L

O
C

AL
 Y

 P
R

O
VI

N
C

IA
L 

D
E 

AS
O

C
IA

C
IO

N
ES

 D
E 

VE
C

IN
O

S 
SA

N
 

FE
R

N
AN

D
O

 D
E 

TE
R

U
EL

TE
R

U
EL

R
ea

liz
ac

ió
n 

de
 9

 a
ct

ua
ci

on
es

 d
e 

m
ús

ic
a 

po
pu

la
r e

n 
la

s 
lo

ca
lid

ad
es

 d
e 

la
 

pr
ov

in
ci

a 
de

 T
er

ue
l.

31
,4

83
5.

96
1,

04
5.

94
0,

00
54

.7
81

,6
6

Lo
s 

ga
st

os
 d

e 
or

ga
ni

za
ci

ón
 e

xc
ed

en
 d

el
 1

0 
%

 d
el

 p
re

su
pu

es
to

 p
re

se
nt

ad
o 

m
en

os
 lo

s 
ga

st
os

 d
e 

or
ga

ni
za

ci
ón

 p
or

 lo
 q

ue
 s

e 
m

in
or

a 
la

 s
ub

ve
nc

ió
n 

en
 la

 c
an

tid
ad

 c
or

re
sp

on
di

en
te

.

FC
T-

20
21

-A
-0

02
4-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 A
M

IG
O

S 
D

E 
BL

AN
C

AS
N

AC
IO

N
AL

Pr
oy

ec
to

 s
oc

ia
l d

e 
re

va
lo

ra
ci

ón
 c

ul
tu

ra
l y

 n
at

ur
al

 d
el

 e
nt

or
no

 ru
ra

l 
de

no
m

in
ad

o 
fe

st
iva

l s
ab

in
a 

2.
0,

30
,5

55
2.

60
5,

00
2.

08
4,

00
56

.8
65

,6
6

Al
 p

re
se

nt
ar

 s
ol

o 
tre

s 
ac

tu
ac

io
ne

s,
 la

 s
um

a 
de

 lo
 p

re
su

pu
es

ta
do

 e
n 

co
nc

ep
to

 d
e 

ca
ch

é 
se

 m
ul

tip
lic

a 
po

r 0
,9

FC
T-

20
21

-A
-0

01
0-

1
EN

 C
LA

VE
 D

E 
AR

AG
Ó

N
SA

M
IT

IE
R

C
el

eb
ra

ci
ón

 d
el

 V
 fe

st
iva

l E
n 

C
la

ve
 d

e 
Ar

ag
ón

 e
n 

la
 lo

ca
lid

ad
 d

e 
C

os
co

ju
el

a 
de

 S
ob

ra
rb

e
30

,0
97

5.
91

4,
89

5.
87

8,
44

62
.7

44
,1

0
Lo

s 
ga

st
os

 d
er

iva
do

s 
de

 lo
s 

de
sp

la
za

m
ie

nt
os

 y
 d

el
 m

at
er

ia
l f

un
gi

bl
e 

so
lo

 s
on

 e
le

gi
bl

es
 h

as
ta

 e
l 1

0 
%

 
de

l p
re

su
pu

es
to

 to
ta

l p
or

 lo
 s

e 
m

in
or

a 
la

 s
ub

ve
nc

ió
n 

en
 la

 c
an

tid
ad

 c
or

re
sp

on
di

en
te

.

FC
T-

20
21

-A
-0

09
7-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 P
U

EB
LO

S 
EN

 A
R

TE
TO

R
R

AL
BA

 D
E 

R
IB

O
TA

C
R

EA
 R

U
R

AL
 e

s 
un

 p
ro

ye
ct

o 
de

 in
te

gr
ac

ió
n 

ar
tís

tic
a 

en
 z

on
as

 ru
ra

le
s

30
,0

18
6.

00
0,

00
4.

95
8,

92
67

.7
03

,0
2

N
o 

pr
oc

ed
e 

el
 p

ag
o 

de
l I

VA
 p

re
su

pu
es

ta
do

 y
a 

qu
e 

la
 a

so
ci

ac
ió

n 
ha

ce
 d

ec
la

ra
ci

ón
 d

e 
es

te
 im

pu
es

to

TO
TA

L 
C

A
PI

TU
LO

 IV
 - 

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 E

ST
IM

A
D

A
S 

PA
R

C
IA

LM
EN

TE
67

.7
03

,0
2



cs
v:

 B
O

A2
02

11
00

70
15

07/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 208

42220

A
PO

YO
 A

 L
A

 C
R

EA
C

IÓ
N

 Y
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 D

E 
A

C
TI

VI
D

A
D

ES
 C

U
LT

U
R

A
LE

S 
Q

U
E 

PO
TE

N
C

IE
N

 L
A

 D
ES

ES
TA

C
IO

N
A

LI
ZA

C
IÓ

N
 D

E 
LA

 O
FE

R
TA

 (T
R

A
N

SF
ER

EN
C

IA
S 

C
O

R
R

IE
N

TE
S 

- C
A

PÍ
TU

LO
 IV

)

A
N

EX
O

 V
: S

O
LI

C
IT

U
D

ES
 D

ES
ES

TI
M

A
D

A
S 

PO
R

 R
EB

A
SA

R
 L

A
 C

U
A

N
TÍ

A
 D

E 
C

R
ÉD

IT
O

 / 
VA

LO
R

A
C

IÓ
N

 T
ER

R
IT

O
R

IA
L 

Y 
TÉ

C
N

IC
A

N
º E

XP
.

IN
ST

IT
U

C
IÓ

N
 S

IN
 Á

N
IM

O
 D

E 
LU

C
R

O
(A

SO
C

IA
C

IÓ
N

)
SE

D
E 

A
SO

C
IA

C
IÓ

N
A

C
TU

A
C

IÓ
N

SI
ST

EM
A

 
A

SE
N

T.
 

(1
0)

IS
D

T 
(1

0)

VA
LO

R
 

TE
R

R
IT

O
R

IA
L

SI
S 

+ 
IS

D
T 

(2
0)

Po
bl

ac
ió

n 
as

en
ta

m
ie

nt
os

 
ac

tiv
id

ad
 (4

)

A
ct

iv
id

ad
 

es
pe

ci
fic

a 
ni

ño
s

(1
)

D
ia

s 
di

fe
re

nt
es

 
de

 la
 a

ct
. 

C
ul

tu
ra

le
s 

(2
,5

)

M
es

es
 

di
fe

re
nt

es
 

de
 la

 a
ct

. 
C

ul
tu

ra
le

s 
(2

,5
)

N
úm

er
o 

as
en

ta
m

ie
nt

os
 

ac
tiv

id
ad

(5
)

C
al

id
ad

 
té

cn
ic

a 
- 

de
ta

lle
 

pr
og

ra
m

a
(2

,5
)

C
al

id
ad

 
té

cn
ic

a 
- 

pr
es

up
ue

st
o

(2
,5

)

N
úm

er
o 

de
 

ac
tiv

id
ad

es
(2

)

A
ct

iv
id

ad
es

 
 d

ife
re

nt
es

 
(2

)

C
on

tin
ui

da
d 

de
 la

 
pr

og
ra

m
ac

ió
n

(1
)

VA
LO

R
A

C
IÓ

N
 

 T
ÉC

N
IC

A
 

D
EL

 
PR

O
YE

C
TO

(2
5)

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
 

 T
O

TA
L

FC
T-

20
21

-A
-0

03
2-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 C
U

LT
U

R
AL

 C
AM

IN
O

 D
EL

 
SA

N
TO

 G
R

IA
L

JA
C

A
Pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 C

am
in

o 
de

l S
an

to
 G

ria
l a

 tr
av

és
 d

e 
un

as
 

jo
rn

ad
as

 c
ul

tu
ra

le
s 

en
 d

ife
re

nt
es

 p
ob

la
ci

on
es

 d
e 

la
 p

ro
vin

ci
a 

de
 

Te
ru

el
6,

48
4

2,
52

4
9,

00
8

4,
00

0
0,

00
0

2,
50

0
1,

87
5

5,
00

0
1,

50
0

1,
50

0
2,

00
0

2,
00

0
0,

50
0

20
,8

75
29

,8
83

FC
T-

20
21

-A
-0

00
7-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
AL

 R
EG

ÍN
 D

E 
U

R
R

IÉ
S

U
R

R
IÉ

S
II 

Fe
st

iva
l d

e 
M

ús
ic

a 
de

 U
rri

és
. 

10
,0

00
6,

52
0

16
,5

20
1,

72
0

1,
00

0
0,

50
0

0,
62

5
1,

00
0

2,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

0,
50

0
13

,3
45

29
,8

65

FC
T-

20
21

-A
-0

08
5-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
AL

 E
SC

U
R

ZÓ
N

 D
E 

AL
LE

PU
Z

AL
LE

PU
Z

III
 F

es
tiv

al
 c

on
tra

 la
 D

es
po

bl
ac

ió
n.

9,
00

0
7,

25
5

16
,2

55
4,

00
0

0,
00

0
0,

50
0

0,
62

5
1,

00
0

0,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

1,
00

0
13

,1
25

29
,3

80

FC
T-

20
21

-A
-0

07
9-

1
FU

N
D

AC
IO

N
 U

N
C

AS
TI

LL
O

 C
EN

TR
O

 
R

O
M

AN
IC

O
U

N
C

AS
TI

LL
O

Pr
og

ra
m

a 
cu

ltu
ra

l o
rie

nt
ad

o 
a 

to
do

s 
lo

s 
pú

bl
ic

os
 e

n 
el

 q
ue

 s
e 

co
m

bi
na

n 
co

nf
er

en
ci

as
 te

m
át

ic
as

, a
ct

ua
ci

on
es

 m
us

ic
al

es
 y

 
ac

tiv
id

ad
es

 in
fa

nt
ile

s,
 c

on
 e

l f
in

 d
e 

ce
le

br
ar

 la
 a

pe
rtu

ra
 a

l p
úb

lic
o 

de
 la

 fo
rta

le
za

 d
e 

U
nc

as
till

o.
 

7,
00

0
5,

78
5

12
,7

85
4,

00
0

0,
00

0
1,

50
0

1,
87

5
1,

00
0

2,
50

0
0,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

1,
00

0
16

,3
75

29
,1

60

FC
T-

20
21

-A
-0

06
2-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 C
U

LT
U

R
AL

 C
AL

IU
AG

U
AV

IV
A

Pr
oy

ec
to

 s
ob

re
 d

ive
rs

as
 m

an
ife

st
ac

io
ne

s 
cu

ltu
ra

le
s 

pr
op

ia
s 

de
l 

m
un

ic
ip

io
 d

e 
Ag

ua
viv

a,
 re

pr
es

en
ta

ci
on

es
 te

at
ra

le
s,

 m
ús

ic
a,

 
na

rra
tiv

a 
de

 c
ue

nt
os

,e
tc

.  
 

7,
00

0
5,

59
5

12
,5

95
4,

00
0

0,
00

0
2,

50
0

1,
87

5
1,

00
0

1,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

0,
00

0
16

,3
75

28
,9

70

FC
T-

20
21

-A
-0

06
8-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 D
E 

M
U

JE
R

ES
 T

O
R

R
E 

AG
U

IL
AR

U
R

R
IÉ

S
Pr

oy
ec

ta
n 

 u
na

 a
ct

ivi
da

d 
qu

e 
vis

ua
liz

a 
la

 c
ul

tu
ra

 y
 e

l p
ai

sa
je

 d
e 

m
un

ic
ip

io
s 

de
sc

on
oc

id
os

 d
e 

la
 B

al
 d

’O
ns

el
la

.
10

,0
00

8,
07

0
18

,0
70

4,
00

0
0,

00
0

0,
50

0
0,

62
5

3,
00

0
0,

50
0

0,
50

0
1,

20
0

0,
40

0
0,

00
0

10
,7

25
28

,7
95

FC
T-

20
21

-A
-0

05
0-

1 
(*

) A
VA

 A
R

M
IL

LA
S

ZA
R

AG
O

ZA
Se

 h
ac

e 
un

 re
co

rri
do

 p
or

 la
 h

ist
or

ia
 d

e 
 A

rm
illa

s.
 S

e 
ac

om
pa

ña
n 

fo
to

s 
y 

se
 c

ue
nt

as
 d

ist
in

ta
s 

viv
en

ci
as

.
10

,0
00

10
,0

00
20

,0
00

0,
28

0
0,

00
0

2,
50

0
0,

62
5

1,
00

0
1,

50
0

1,
50

0
0,

40
0

0,
40

0
0,

00
0

8,
20

5
28

,2
05

FC
T-

20
21

-A
-0

08
2-

1
AS

O
C

IA
C

IO
 C

O
M

IS
IO

N
 D

E 
C

U
LT

U
R

A 
AU

C
AR

O
N

 D
E 

AG
U

AR
O

N
AG

U
AR

Ó
N

Pr
oy

ec
to

 d
e 

ac
tiv

id
ad

es
 c

ul
tu

ra
le

s,
 e

du
ca

tiv
as

 y
 lú

di
ca

s 
"p

ai
sa

je
 y

 
tra

di
ci

on
es

 d
e 

Ag
ua

ro
n.

8,
00

0
1,

57
0

9,
57

0
4,

00
0

1,
00

0
2,

50
0

2,
50

0
1,

00
0

1,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

0,
50

0
18

,5
00

28
,0

70

FC
T-

20
21

-A
-0

03
8-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
AL

 Y
 G

AS
TR

O
N

Ó
M

IC
A 

LA
 B

AR
R

AC
A 

2.
0

C
R

ET
AS

Fe
st

iva
l M

at
ar

ra
ny

a 
in

tim
, s

e 
va

n 
a 

lle
va

r  
a 

ca
bo

 a
ct

ua
ci

on
es

 
m

us
ic

al
es

 y
 te

at
ra

le
s

7,
00

0
4,

55
0

11
,5

50
4,

00
0

0,
00

0
2,

50
0

2,
50

0
1,

00
0

0,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

0,
00

0
16

,0
00

27
,5

50

FC
T-

20
21

-A
-0

09
0-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 D
E 

PR
O

D
U

C
TO

R
ES

 
AG

R
O

AL
IM

EN
TA

R
IO

S 
D

E 
H

U
ES

C
A

FO
N

Z
Se

 p
la

nt
ea

n 
do

s 
jo

rn
ad

as
 e

st
e 

añ
o 

pa
ra

 d
ifu

nd
ir 

y 
da

r a
 c

on
oc

er
, 

ta
nt

o 
a 

lo
s 

os
ce

ns
es

, c
om

o 
a 

lo
s 

fo
rá

ne
os

, l
a 

am
pl

ia
 re

al
id

ad
 d

e 
lo

s 
Ag

ro
al

im
en

ta
rio

s 
de

 H
ue

sc
a

10
,0

00
6,

89
5

16
,8

95
3,

12
0

0,
00

0
0,

50
0

0,
62

5
1,

00
0

1,
50

0
1,

50
0

1,
20

0
1,

20
0

0,
00

0
10

,6
45

27
,5

40

FC
T-

20
21

-A
-0

04
4-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 S
AN

TU
AR

IO
 C

EL
TI

BE
R

O
 D

E 
LA

 M
O

N
TA

Ñ
A 

D
E 

PE
Ñ

AL
BA

 D
E 

VI
LL

AS
TA

R
VI

LL
AS

TA
R

 R
al

ly 
de

 a
ct

ua
cio

ne
s p

ar
a 

la
 d

ive
rs

ió
n 

de
 to

do
s s

us
 h

ab
ita

nt
es

. L
a 

m
ag

ia
, e

l t
ea

tro
, e

l c
irc

o,
 lo

s t
íte

re
s y

 la
 m

ús
ica

 fo
lk 

se
 va

n 
a 

da
r 

cit
a 

es
te

 p
ue

bl
o.

9,
00

0
2,

84
0

11
,8

40
4,

00
0

1,
00

0
2,

00
0

0,
62

5
1,

00
0

1,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

0,
00

0
15

,6
25

27
,4

65

FC
T-

20
21

-A
-0

08
8-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 C
U

LT
U

R
AL

 S
AN

TA
 A

G
U

ED
A 

D
E 

H
U

ER
TA

 D
E 

VE
R

O
H

U
ER

TA
 D

E 
VE

R
O

En
m

ar
ca

do
 e

n 
el

 "O
to

ño
 C

ul
tu

ra
l e

n 
H

ue
rta

 d
e 

Ve
ro

", 
se

 
re

al
iza

rá
n 

do
s 

ac
tu

ac
io

ne
s:

 C
on

ci
er

to
 d

e 
Ja

zz
 a

 c
ar

go
 d

el
 g

ru
po

 
"P

ro
ye

ct
o 

Ja
zz

 fo
r K

id
s"

. T
al

le
r d

e 
ce

st
er

ía
 d

e 
m

im
br

e 
tra

di
ci

on
al

9,
00

0
4,

32
0

13
,3

20
4,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

0,
62

5
1,

00
0

1,
50

0
1,

50
0

0,
80

0
0,

80
0

0,
00

0
12

,2
25

25
,5

45

FC
T-

20
21

-A
-0

04
1-

1
AG

U
JA

M
A

M
O

R
A 

D
E 

R
U

BI
EL

O
S

R
ep

re
se

nt
ac

ió
n 

a 
tra

vé
s 

de
 m

on
ól

og
os

,  
pe

qu
eñ

os
 s

ke
tc

hs
 

hu
m

or
ís

tic
os

 q
ue

 a
fe

ct
an

 a
 la

 v
id

a 
ru

ra
l y

 a
l f

en
óm

en
o 

de
 la

 
de

sp
ob

la
ci

ón
 

7,
00

0
5,

46
3

12
,4

63
4,

00
0

0,
00

0
1,

00
0

0,
62

5
2,

00
0

1,
50

0
1,

50
0

0,
80

0
0,

40
0

1,
00

0
12

,8
25

25
,2

88

FC
T-

20
21

-A
-0

09
6-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 C
O

N
VI

VI
U

M
 IN

SU
LA

 
BA

R
AT

AR
IA

 S
LO

W
 F

O
O

D
 D

E 
ZA

R
AG

O
ZA

ZA
R

AG
O

ZA
C

ic
lo

 d
e 

Ac
tiv

id
ad

es
 C

ul
tu

ra
le

s 
“A

lim
en

ta
ci

ón
 y

 C
ul

tu
ra

 R
ur

al
”

4,
28

5
0,

00
0

4,
28

5
4,

00
0

0,
00

0
2,

50
0

1,
25

0
5,

00
0

1,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
2,

00
0

0,
00

0
19

,7
50

24
,0

35

FC
T-

20
21

-A
-0

03
1-

1
FU

N
D

AC
IO

N
 D

E 
D

ES
AR

R
O

LL
O

 D
E 

LA
 

C
O

M
AR

C
A 

C
AM

PO
 D

E 
D

AR
O

C
A

D
AR

O
C

A
Ta

lle
r d

e 
le

ct
ur

a 
in

te
rp

re
ta

tiv
a

5,
25

2
0,

00
0

5,
25

2
4,

00
0

1,
00

0
2,

50
0

1,
87

5
5,

00
0

0,
50

0
1,

50
0

2,
00

0
0,

40
0

0,
00

0
18

,7
75

24
,0

27

FC
T-

20
21

-A
-0

07
7-

1
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
AL

 Y
 C

EN
TR

O
 D

E 
ES

TU
D

IO
S 

AR
M

AN
TE

S
AN

IÑ
Ó

N
La

 jo
rn

ad
a,

 q
ue

 te
nd

rá
 c

on
tin

ui
da

d 
en

 lo
s 

pr
óx

im
os

 a
ño

s,
 

pr
et

en
de

 p
on

er
 e

n 
va

lo
r l

a 
hi

st
or

ia
 d

e 
An

iñ
ón

.
8,

00
0

3,
14

5
11

,1
45

4,
00

0
0,

00
0

0,
50

0
0,

62
5

1,
00

0
0,

50
0

1,
50

0
2,

00
0

2,
00

0
0,

00
0

12
,1

25
23

,2
70

FC
T-

20
21

-A
-0

02
6-

1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 C
AS

C
O

 A
N

TI
G

U
O

 D
E 

SA
R

IÑ
EN

A
SA

R
IÑ

EN
A

Ap
oy

o 
a 

la
 c

re
ac

ió
n 

y 
pr

om
oc

ió
n 

de
 a

ct
ivi

da
de

s 
cu

ltu
ra

le
s 

qu
e 

pr
om

ue
va

n 
la

 d
es

es
ta

ci
on

al
iza

ci
ón

 d
e 

la
 o

fe
rta

.
4,

14
9

0,
00

0
4,

14
9

4,
00

0
0,

00
0

2,
50

0
1,

25
0

5,
00

0
0,

50
0

0,
00

0
2,

00
0

2,
00

0
1,

00
0

18
,2

50
22

,3
99

FC
T-

20
21

-A
-0

08
3-

1
AS

O
C

 T
ER

R
IT

O
R

IO
 M

U
D

EJ
AR

TO
BE

D
Pr

oy
ec

to
s 

en
 ru

ta
, p

re
se

nt
ac

ió
n 

de
 lo

s 
pr

oy
ec

to
s 

re
al

iza
do

s 
en

 lo
s 

añ
os

 2
01

9 
y 

20
20

 a
 m

od
o 

de
 v

isi
ta

-c
on

fe
re

nc
ia

 e
n 

la
s 

lo
ca

lid
ad

es
 

as
oc

ia
da

s.
6,

32
0

1,
50

9
7,

82
9

4,
00

0
0,

00
0

2,
50

0
0,

00
0

5,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
2,

00
0

0,
40

0
0,

00
0

13
,9

00
21

,7
29

FC
T-

20
21

-A
-0

03
0-

1
FU

N
D

AC
IO

N
 C

EP
AI

M
 A

C
C

IO
N

 IN
TE

G
R

AL
 

C
O

N
 M

IG
R

AN
TE

S
BE

N
IA

JÁ
N

R
ea

liz
ac

ió
n 

de
 la

 a
ct

ivi
da

d 
so

ci
oc

ul
tu

ra
l d

en
om

in
ad

a 
“T

ra
s 

la
 

Al
ga

ra
da

” y
 d

es
ar

ro
lla

da
 e

n 
la

s 
lo

ca
lid

ad
es

 d
e 

Al
qu

éz
ar

 y
 

R
ad

iq
ue

ro
.

8,
33

9
0,

07
4

8,
41

3
4,

00
0

1,
00

0
1,

50
0

0,
62

5
2,

00
0

0,
50

0
1,

50
0

0,
80

0
0,

80
0

0,
00

0
12

,7
25

21
,1

38



cs
v:

 B
O

A2
02

11
00

70
15

07/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 208

42221

AP
O

YO
 A

 L
A 

CR
EA

CI
Ó

N 
Y 

PR
O

M
O

CI
Ó

N 
DE

 A
CT

IV
ID

AD
ES

 C
UL

TU
RA

LE
S 

Q
UE

 P
O

TE
NC

IE
N 

LA
 D

ES
ES

TA
CI

O
NA

LI
ZA

CI
Ó

N 
DE

 L
A 

O
FE

RT
A 

(T
RA

NS
FE

RE
NC

IA
S 

CO
RR

IE
NT

ES
 - 

CA
PÍ

TU
LO

 IV
)

AN
EX

O
 V

I: 
SO

LI
CT

UD
ES

 D
ES

ES
TI

M
AD

AS

Nº
 E

XP
.

  
IN

ST
IT

UC
IÓ

N 
SI

N 
ÁN

IM
O

 D
E 

LU
CR

O
(A

SO
CI

AC
IÓ

N)
SE

DE
 A

SO
CI

AC
IÓ

N
AC

TU
AC

IÓ
N

M
O

TI
VO

 D
E 

LA
 E

XC
LU

SI
Ó

N
FC

T-
20

21
-A

-0
08

-1
AS

O
C

IA
C

IO
N

 B
AT

AL
LA

 D
E 

C
U

TA
N

D
A

C
U

TA
N

D
A

C
on

so
lid

ac
ió

n 
de

 la
 fi

es
ta

 d
e 

co
nm

em
or

ac
ió

n 
de

 la
 B

at
al

la
 d

e 
C

ut
an

da
.

N
o 

lle
ga

 a
l m

ín
im

o 
el

eg
ib

le

FC
T-

20
21

-A
-0

15
-1

AS
O

C
IA

C
IO

N
 C

U
LT

U
R

AL
 Y

 D
EP

O
R

TI
VA

 A
M

IG
O

S 
D

EL
 

M
EZ

Q
U

IN
BE

LM
O

N
TE

 D
E 

SA
N

 J
O

SÉ
Es

pe
ct

ác
ul

o 
fa

m
ili

ar
 “f

ab
ric

a 
de

 s
ue

ño
s”

 y
 c

on
ci

er
to

 d
e 

m
ús

ic
a 

ce
lta

.
N

o 
lle

ga
 a

l m
ín

im
o 

el
eg

ib
le

, y
a 

qu
e 

un
a 

de
 la

s 
ac

tiv
id

ad
es

 a
 c

el
eb

ra
r e

l 
10

 d
e 

ag
os

to
 e

s 
en

 fe
ch

a 
no

 e
le

gi
bl

e

FC
T-

20
21

-A
-0

22
-1

FE
D

ER
AC

IO
N

 A
SO

C
IA

C
IO

N
ES

 A
LU

M
N

O
S 

PA
LA

TA
FO

R
M

A 
AS

O
C

IA
C

IO
N

ES
 D

E 
ES

TU
D

IA
N

TE
S

ZA
R

AG
O

ZA
En

 e
st

e 
pr

oy
ec

to
, s

e 
tra

ta
rá

 d
e 

ac
er

ca
r e

l t
ea

tro
 a

 jó
ve

ne
s 

y 
ci

ud
ad

an
os

/a
s 

de
l á

m
bi

to
 ru

ra
l.

N
o 

fig
ur

a 
en

 e
l R

eg
is

tro
 d

e 
As

oc
ia

ci
on

es
 d

e 
Ar

ag
ón

FC
T-

20
21

-A
-0

23
-1

AS
O

C
 C

U
LT

U
R

AL
 E

M
PA

N
IZ

AT
E

PA
N

IZ
A

C
on

ci
er

to
 d

e 
M

ús
ic

a,
 g

ru
po

 M
-c

an
o 

"T
rib

ut
o 

a 
M

ec
an

o”
La

 a
ct

ua
ci

ón
 p

ro
pu

es
ta

 s
e 

ce
le

br
a 

en
 u

na
 fe

ch
a 

no
 e

le
gi

bl
e 

(3
1 

de
 ju

lio
).

FC
T-

20
21

-A
-0

27
-1

FE
D

ER
AC

IO
N

 D
E 

AS
O

C
IA

C
IO

N
ES

 D
E 

AL
U

M
N

O
S 

SO
LI

D
AR

IO
S 

AR
AG

O
N

ES
ES

 (F
AE

SA
)

ZA
R

AG
O

ZA
Es

te
 p

ro
gr

am
a 

 c
on

te
m

pl
a 

la
 d

in
am

iz
ac

ió
n 

de
 la

 e
xp

os
ic

ió
n 

“M
uj

er
es

 
Ac

tiv
is

ta
s”

 s
ob

re
 d

is
tin

ta
s 

m
uj

er
es

 q
ue

 e
n 

to
do

 e
l m

un
do

 h
an

 c
on

tri
bu

id
o 

a 
m

ej
or

ar
 la

 v
id

a 
de

 la
s 

pe
rs

on
as

.
N

o 
fig

ur
a 

en
 e

l R
eg

is
tro

 d
e 

As
oc

ia
ci

on
es

 d
e 

Ar
ag

ón

FC
T-

20
21

-A
-0

35
-1

FE
D

ER
AC

IO
N

 D
E 

AS
O

C
IA

C
IO

N
ES

 D
E 

ES
TU

D
IA

N
TE

S 
D

E 
AR

AG
O

N
 (A

D
EA

)
ZA

R
AG

O
ZA

El
 p

ro
gr

am
a 

se
 d

es
ar

ro
lla

 e
n 

to
rn

o 
a 

la
 m

uj
er

 e
n 

la
 c

ie
nc

ia
 y

 s
e 

re
al

iz
ar

án
 

ac
tiv

id
ad

es
 e

n 
va

rio
s 

m
un

ic
ip

io
s 

tra
ba

ja
nd

o 
es

te
 te

m
a.

N
o 

fig
ur

a 
en

 e
l R

eg
is

tro
 d

e 
As

oc
ia

ci
on

es
 d

e 
Ar

ag
ón

FC
T-

20
21

-A
-0

42
-1

AC
 M

AJ
AL

IN
O

S
EJ

U
LV

E
R

ea
liz

ac
io

n 
de

 a
ct

iv
id

ad
es

 c
ul

tu
ra

le
s 

es
tiv

al
es

 e
n 

Ej
ul

ve
.

N
o 

lle
ga

 a
l m

ín
im

o 
el

eg
ib

le
FC

T-
20

21
-A

-0
47

-1
M

O
N

R
EP

EQ
U

ES
M

O
N

R
EA

L 
D

E 
AR

IZ
A

C
el

eb
ra

ci
ón

 d
el

 p
rim

er
 m

er
ca

do
 c

irc
en

se
 M

on
re

al
 d

e 
Ar

iz
a

N
o 

lle
ga

 a
l m

ín
im

o 
el

eg
ib

le

FC
T-

20
21

-A
-0

50
-1

VE
C

IN
O

S 
D

E 
AR

M
IL

LA
S

ZA
R

AG
O

ZA
Ex

po
si

ci
ón

 d
e 

fo
to

s 
an

tig
ua

s 
de

 A
rm

ill
as

 y
 d

e 
su

s 
ve

ci
no

s,
 re

cu
pe

ra
da

s 
y 

m
ej

or
ad

as
 p

ro
fe

si
on

al
m

en
te

. T
ra

s 
la

 e
xp

os
ic

ió
n 

qu
ed

ar
án

 c
om

o 
le

ga
do

 a
l 

pu
eb

lo
La

 v
al

or
ac

ió
n 

te
cn

ic
a 

de
l p

ro
ye

ct
o 

es
 in

fe
rio

r a
 1

0 
pu

nt
os

FC
T-

20
21

-A
-0

59
-1

AS
O

C
IA

C
IO

N
 C

U
LT

U
R

AL
 E

L 
C

AS
TI

LL
EJ

O
M

AI
N

AR
Ac

tiv
id

ad
es

 q
ue

 e
ng

lo
ba

n,
 -e

xp
os

ic
io

ne
s,

-v
is

ita
 a

 la
 c

ap
ita

l d
e 

H
ue

sc
a,

-
te

at
ro

,-c
ue

nt
a-

cu
en

to
s,

-ta
lle

re
s

N
o 

lle
ga

 a
l m

ín
im

o 
el

eg
ib

le

FC
T-

20
21

-A
-0

66
-1

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 L

O
S 

M
U

SS
O

LS
 A

R
R

EM
AN

G
AT

S
FÓ

R
N

O
LE

S
Pr

oy
ec

to
 d

e 
ac

tiv
id

ad
es

 q
ue

 s
e 

lle
va

rá
n 

a 
ca

bo
 re

la
ci

on
ad

as
 c

on
 e

l a
rte

, l
a 

cr
ea

tiv
id

ad
 y

 la
 m

ús
ic

a.
Es

tá
 in

sc
rit

a 
el

 3
0 

de
 ju

ni
o 

de
 2

02
0.

 N
o 

lle
ga

 a
 1

 a
ño

 d
es

de
 e

l c
ie

rre
 d

e 
ad

m
is

ió
n 

de
 s

ol
ic

itu
de

s 
el

 2
1 

de
 ju

ni
o 

de
 2

02
1

FC
T-

20
21

-A
-0

71
-1

AS
. D

E 
EM

PR
ES

AR
IO

S 
AG

R
O

AL
IM

EN
TA

R
IO

S 
D

E 
AR

AG
Ó

N
C

AS
TE

LL
O

TE
Pr

oy
ec

to
 p

ar
a 

la
 P

ro
m

oc
ió

n 
de

 lo
s 

Pr
od

uc
to

s 
Ag

ro
al

im
en

ta
rio

s 
Ar

te
sa

no
s 

Ar
ag

on
es

es
 e

n 
la

s 
C

as
as

 d
e 

Ar
ag

ón
 a

 tr
av

és
 d

e 
la

 fi
gu

ra
 d

e 
"M

ar
ia

ni
co

 e
l 

C
or

to
", 

po
r e

l a
rra

ig
o 

co
n 

el
 q

ue
 c

ue
nt

a 
en

 n
ue

st
ra

 ti
er

ra
.

La
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

se
 re

al
iz

an
 fu

er
a 

de
 A

ra
gó

n 
(V

al
en

ci
a,

 B
ar

ce
lo

na
 y

 
C

as
te

dl
ef

el
s)

FC
T-

20
21

-A
-0

78
-1

AP
A 

M
O

LE
K 

D
EL

 C
O

LE
G

IO
 P

Ú
BL

IC
O

 S
AN

 B
LA

S
M

U
EL

R
ea

liz
ac

ió
n 

de
 ta

lle
re

s 
de

 te
at

ro
, t

íte
re

s 
y 

ci
rc

o 
en

 e
l c

ol
eg

io
 d

e 
la

 lo
ca

lid
ad

 
de

 M
ue

l.
N

o 
lle

ga
 a

l m
ín

im
o 

el
eg

ib
le

, p
or

qu
e 

so
lo

 2
 a

ct
iv

id
ad

es
 e

st
án

 a
bi

er
ta

s 
al

 
pú

bl
ic

o 
en

 g
en

er
al

FC
T-

20
21

-A
-0

81
-1

AD
EF

O
 C

IN
C

O
 V

IL
LA

S
EJ

EA
 D

E 
LO

S 
C

AB
AL

LE
R

O
S

En
cu

en
tro

 e
nt

or
no

 a
l a

rte
 y

 a
l  

te
rri

to
rio

, s
ig

ni
fic

ad
o 

de
 P

et
ra

, q
ue

 h
a 

se
rv

id
o 

pa
ra

 m
ar

ca
r l

ug
ar

es
 ll

en
os

 d
e 

si
m

bo
lis

m
os

.
N

o 
lle

ga
 a

l m
ín

im
o 

el
eg

ib
le

FC
T-

20
21

-A
-0

84
-1

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

AN
SÓ

AN
SÓ

R
ep

re
se

nt
ac

ió
n 

de
 la

 o
br

a 
de

 d
an

za
 c

on
te

m
po

rá
ne

a 
“G

ol
on

dr
in

as
” d

e 
la

 
C

om
pa

ñí
a 

Vi
ol

et
a 

Bo
rru

el
El

 s
ol

ic
ita

nt
e 

es
 e

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 A
ns

ó,
 n

o 
un

a 
As

oc
ia

ci
ón

 in
cr

ita
 e

n 
el

 
R

eg
is

tro
 d

e 
As

oc
ia

ci
on

es
 d

e 
Ar

ag
ón

FC
T-

20
21

-A
-0

86
-1

AS
O

C
IA

C
IO

N
 C

U
LT

U
R

AL
 C

H
IN

EL
A 

LO
N

G
ÁS

Jo
rn

ad
as

 m
ed

io
 a

m
bi

en
ta

le
s 

qu
e 

se
 c

el
eb

ra
n 

se
gú

n 
m

em
or

ia
 d

es
cr

ip
tiv

a.
 

Jo
rn

ad
as

 d
ía

 d
el

 á
rb

ol
, J

or
na

da
 o

rq
uí

de
as

,  
jo

rn
ad

a 
qu

eb
ra

nt
ah

ue
so

s,
 

ge
ol

óg
ic

a 
y 

jo
rn

ad
a 

m
ic

ol
óg

ic
a.

N
o 

lle
ga

 a
l m

ín
im

o 
el

eg
ib

le

FC
T-

20
21

-A
-0

92
-1

AS
O

C
IA

C
IO

N
 T

R
AS

O
BA

R
ES

 C
U

LT
U

R
AL

TR
AS

O
BA

R
ES

R
ep

re
se

nt
ac

ió
n 

ob
ra

 d
e 

te
at

ro
 p

ar
a 

to
do

s 
pú

bl
ic

os
, e

n 
la

 P
la

za
 M

ay
or

.
Ad

em
ás

 d
e 

ce
le

br
ar

se
 la

 a
ct

ua
ci

ón
 e

n 
fe

ch
a 

no
 e

le
gi

bl
e 

(3
1 

de
 ju

lio
), 

el
 

pr
es

up
ue

st
o 

no
 ll

eg
a 

al
 m

ín
im

o 
el

eg
ib

le

FC
T-

20
21

-A
-0

94
-1

C
LU

B 
D

EP
O

R
TI

VO
 G

EO
PA

R
Q

U
E 

D
EL

 M
AE

ST
R

AZ
G

O
 

M
O

LI
N

O
S

 C
ha

rla
 y

 v
is

ita
 g

ui
ad

a 
a 

Be
rg

e,
 c

ha
rla

 ti
er

ra
 d

e 
av

en
tu

ra
s,

 c
ha

rla
 

Vi
lla

rlu
en

go
, e

sp
ec

tá
cu

lo
 c

on
 la

 m
ús

ic
a 

a 
ot

ra
 p

ar
te

.
N

o 
fig

ur
a 

en
 e

l R
eg

is
tro

 d
e 

As
oc

ia
ci

on
es

 d
e 

Ar
ag

ón

FC
T-

20
21

-A
-1

00
-1

C
LU

B 
D

EP
O

R
TI

VO
 A

N
C

AG
U

A
AN

D
O

R
R

A
Pr

oy
ec

to
 q

ue
 a

ún
a 

a 
to

do
 ti

po
 d

e 
pú

bl
ic

o 
y 

de
 c

ua
lq

ui
er

 e
da

d.
  -

 
Ac

tu
ac

io
ne

s 
 m

us
ic

al
es

- C
ha

rla
s 

 s
ob

re
 la

 c
ul

tu
ra

 y
 fo

lc
lo

re
  l

oc
al

es
- 

Ac
tiv

id
ad

es
 in

fa
nt

ile
s

N
o 

fig
ur

a 
en

 e
l R

eg
is

tro
 d

e 
As

oc
ia

ci
on

es
 d

e 
Ar

ag
ón


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal,

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María del Pilar Martín Duque.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia y Relaciones Ins
	RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia y Relaciones Ins
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 8 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la cobertura, por el sistema de libre designación, de un puesto de trabajo en el Departamento d

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Técnico en Cuidados de Auxiliares de Enfermería en centros s

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de Servicios Generales de la Universidad de Zaragoza, para la provincia de Teruel.
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores con contrato de interinidad. Curso 2021/2022.
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para cubrir con carácter temporal, puesto de trabajo de la Escala de Gestión, Técnico Medio de Relaciones Internacionales, en el Servicio de Estud



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1251/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el colegio La Salle Montemolín (Hnos. Escuelas Cristianas), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de ma
	ORDEN PRI/1252/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el colegio Ntra. Sra. del Carmen y San José, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricul
	ORDEN PRI/1253/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Librería Calasancia (Colegio Cristo Rey) - Escuelas Pías Emaús, para adherirse al programa de ayudas para la adquisició
	ORDEN PRI/1254/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Zenit-5, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolarizado en etap

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se convocan exámenes para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1255/2021, de 29 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para el año 2021 a entidades sin ánimo de lucro para la realización de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Política Demográfica y

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1256/2021, de 28 de septiembre, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D.ª Josefina Serret Serrat.
	ORDEN HAP/1257/2021, de 28 de septiembre, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D.ª Tomasa Jiménez Irastorza.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca a los centros educativos no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar Proyect
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional y del Director General de Cambio Climático y Educación Ambiental, por la que se convoca a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públi

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1258/2021, de 24 de septiembre, por la que se aprueba la clasificación de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Aliaga (Teruel).
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Albalatillo, SL, con NIF B99078784, ubicada 
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria La Torre, SC, con NIF J22365688, con código 
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Carmen Mejoral Murillo, con NIF ****70***, con código ES5
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Ganaderas Estiche, SL, con NIF B22104293, u
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Instalaciones Berba, SL, con NIF B99395436, con código ES
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José Luis Seral Berdún, con NIF ****54***, con código ES5
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José Ramón Tomás Urgeles, con NIF ****86***, con código E



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Declaración de Utilidad Pública del enlace de la LAMT 25 KV “Laguarres” entre el nudo B
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección C) “Atalaya” número 6
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque Eólico Guadalopillo II”
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque Eólico El Bailador” de 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque Eólico Guadalopillo I” 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque Eólico Majalinos I” de 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR44).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR45).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de Notificación de la Dirección General de Desarrollo Rural, a los posibles interesados en el procedimiento, emplazándoles para que puedan personarse en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 000651/2021.




